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SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI CHEMAR ARMATURA SPOLKA Z 0.0.
w okresie sprawozdawczym od 01.01.2019 do 31.08.2020

1 DANE WSTEPNE

Spotka Zaktad Armatury ,Chemar” Spétka z o.0. w Kielcach ul. K. Olszewskiego 6,
zostata zawigzana aktem notarialnym 25.10.2001 r. (Rep.A.3291/2001).

Postanowieniem Sgdu Rejonowego w Kielcach X Wydzial Gospodarczy Krajowego
Rejestru Sgdowego z dnia 05.12.2001 r. Spétka zostata wpisana do Krajowego Rejestru
Sgdowego po numerem KRS 0000068958.

Od 01.01.2002 r. Zaktad Armatury Sp. z 0.0. rozpoczat samodzielng dziatalno$¢:
produkcyjng, ekonomiczng, prawng, finansowa, kadrowg, techniczng i organizacyjna.

Kapitat podstawowy Spétki w momencie jej powstania wynosit 13 950 000,00 zt
i zostal podwyzszony aktem notarialnym z dnia 29.10.2003 r. do kwoty 18 984 000,00 zt
(Rep. 6162/2003).

Dnia 04.06.2012 r. podpisana zostata umowa sprzedazy wszystkich udziatow Spotki
Zaktad Armatury ,,Chemar” Spé6tka z ograniczong odpowiedzialno$cig pomiedzy ZUChiAP
S.A. a Chemar Service Spétka z o.0.

W dniu 18.06.2012 r. nastgpito zbycie 49 % udziatéw na rzecz spdotki STABAR Spétka
z ograniczong odpowiedzialnoscig z siedziba w Zyrardowie, natomiast 51% udziatéw
Spétki pozostaty wiasnoscia Chemar Service Spétka z ograniczong odpowiedzialno$cia.

W dniu 20.03.2014 r. nastgpito odkupienie od Stabar Sp. z 0.0. 49% udziatéw przez
Chemar Armatura Sp. z o0.0. celem ich umorzenia. Procedura umorzenia odkupionych
udzialéw zostata zakonczona wpisem do KRS w dniu 08.10.2014 r. W wyniku tego
umorzenia Jedynym udziatlowcem stat sie Chemar Service Sp. z 0.0., ktéry posiadat 19 364
udziaty.

W dniu 29.05.2017 r. niemiecka sp6tka Provalve International GmbH odkupita od
Chemar Service 14 524 udziaty o warto$ci 7.262.000,00 zt. W wyniku tej transakcji, na
dzien bilansowy 31.12.2017 struktura wtasno$ciowa Chemar Armatura przedstawiata sie

nastepujgco:

- Provalve International GmbH - 14 524 udziaty o wartos$ci 7.262.000,00 zt
- Chemar Service Sp. z o.0. - 4 840 udziatéw o wartosci 2.420.000,00 zt

Powyzsza struktura wtasno$ciowa Chemar Armatura pozostata niezmienna rowniez
do dnia bilansowego 31.08.2020.
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SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI CHEMAR ARMATURA SPOLKA Z 0.0.
w okresie sprawozdawczym od 01.01.2019 do 31.08.2020

1.1 INFORMACJA OGOLNA O SPOLCE

1.1.1 INFORMACJE O ZMIANIE OKRESU SPRAWOZDAWCZEGO

Zgromadzenie Wspdlnikéw Spotki dziatajgc na podstawie art. 3 ust.1 pkt. 9 Ustawy
o rachunkowo$ci i na podstawie art. 161 KSH w zwigzku z dopasowaniem roku
obrotowego do okresu sprawozdawczego spo6tki matki, postanowito zmienié¢ rok
obrotowy i podatkowy Spétki w ten sposéb, ze rok obrotowy i podatkowy Spétki stanowié
bedzie okres trwajacy 20 kolejnych petnych miesiecy kalendarzowych, rozpoczynajacy
sie w dniu 01.01.2019 roku kalendarzowego i konczacy sie w dniu 31.08.2020 roku
kalendarzowego. Kazdy kolejny rok obrotowy i podatkowy Sp6tki stanowié¢ bedzie okres
trwajacy 12 kolejnych peilnych miesiecy kalendarzowych, rozpoczynajacy sie w dniu
01.09. danego roku kalendarzowego i konczacy sie w dniu 31.08. nastepnego roku
kalendarzowego.

1.1.2 PODSTAWOWE INFORMACJE O SPOLCE

Dane identyfikacyjne
Nazwa Spotki: Chemar Armatura Sp. z o.0.
Adres: ul. Olszewskiego 6, 25-953 Kielce,
Telefon: 41 25070 65
e-mail.: sekretariat@armatura-chemar.pl
REGON: 292449587
NIP: 9591503417

Rachunki bankowe: Millennium Bank S.A. Oddziat w Kielcach
mBank S.A. Oddziat w Kielcach
Deutsche Bank w Warszawie

Data rozpoczecia dziatalnoéci: 01.01.2002 r.
Numer Rejestru Sgdowego: KRS 0000068958.

Spoétka zostata wpisana do Krajowego Rejestru Sgdowego w dniu 05 grudnia 2001r.
na mocy postanowienia Sgdu Rejonowego w Kielcach X Wydziat Gospodarczy KRS, sygn.
sprawy KL.X.Ns Rej. KRS/8808/12/591.

Statutowy przedmiot dziatalnosci

Zgodnie z Polska Klasyfikacjg Dziatalnosci (PKD 2007)- zgodnie z Umowg Sp6tki.

28.14.Z  Produkcja pozostatych kurkéw i zaworéw
25.11.Z Produkcja konstrukcji metalowych i ich czeSci
25.62.Z Obrobka mechaniczna elementéw metalowych
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SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI CHEMAR ARMATURA SPOLKA Z 0.0.
w okresie sprawozdawczym od 01.01.2019 do 31.08.2020

25.99.Z Produkcja pozostatych gotowych wyrobéw metalowych,
gdzie indziej niesklasyfikowana
28.12.Z Produkcja sprzetu i wyposazenia do napedu hydraulicznego
i pneumatycznego
28.15.Z Produkcja tozysk, két zebatych, przektadni zebatych
i elementéw napedowych
33.11.Z Naprawa i konserwacja metalowych wyrobéw gotowych
71.20.B  Pozostate badania i analizy techniczne
74.10.Z Dziatalno$¢ w zakresie specjalistycznego projektowania
96.09.Z Pozostata dziatalno$¢ ustugowa, gdzie indziej niesklasyfikowana.

1.1.3 WELADZE SPOLKI

Organami Spoiki na dzien bilansowy sa:

1. Zgromadzenie Wspdlnikow
2. Zarzad

Struktura wlascicielska

Na dzien bilansowy 31.08.2020 struktura wiasnoSciowa Chemar Armatura
przedstawiata sie nastepujgco:

1. Provalve International GmbH - 14 524 udziaty o wartosci 7.262.000,00 zt
2. Chemar Rurociagi Sp. z 0.0. - 4 840 udziatéw o wartosci 2.420.000,00 zt .

W okresie od 01.01.2019 do 31.08.2020 roku, nie nastgpity zmiany
w strukturze wtasno$ci udziatéw Spotki.

Po zakonczeniu okresu sprawozdawczego udziaty, ktére byty w posiadaniu Chemar
Rurociagi Sp. z 0.0. zostaty sprzedane spétce Provalve International GmbH z siedzibg
w Niemczech. Na dzien sporzgdzania sprawozdania Provalve Internationale GmbH
posiada 19 364 udziaty (100%) zgodnie z umowag z dnia 25.09.2020.

Pomiedzy wspoélnikami nie zostaty zawarte umowy opcji lub umowy przedwstepne
sprzedazy dziatéw w Spétce. Na zadnym z udziatdw nie ustanowiono prawa zastawu oraz
prawa uzytkowania.

Zarzad

W roku obrotowym 01.01.2019 - 31.08.2020 wystapity zmiany w sktadzie Zarzadu.
0d dnia 01.01.2019 do dnia 20.11.2019 Zarzad sktadat sie z trzech osob:

= Prezesa Zarzadu - Markus Rosam
= Cztonka Zarzadu - Helmut Zahn
= Cztonka Zarzgdu - Rafat Wawrzenczyk od dn. 01.01.2019 do dn. 20.11.2019 roku
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SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI CHEMAR ARMATURA SPOLKA Z 0.0.
w okresie sprawozdawczym od 01.01.2019 do 31.08.2020

Na dzienl bilansowy 31.08.2020 Zarzad sktada sie z dwéch oséb:

= Prezesa Zarzadu - Rosam Markus petnigcego funkcje od dnia 27.09.2017 roku
= Czlonka Zarzgdu - Zahn Helmut petnigcego funkcje od dnia 27.09.2017 roku

Rada Nadzorcza

W roku obrotowym 01.01.2019-31.08.2020. Rada Nadzorcza sktadata sie z trzech
0s0b:

= Przewodniczacy Rady Nadzorczej - René Bayer
= Z-cy Przewodniczgcego Rady Nadzorczej - Lutz Werner
= Cztonek Rady Nadzorczej - Elzbieta Pytel

Cztonkowie Rady Nadzorczej peili swoje zadania od dnia powotania tj. 27.09.2017
roku. Pani Elzbieta Pytel dn. 30.07.2019 roku =ztozyta rezygnacje z petnienia funkcji
Cztonka Rady Nadzorczej. W wyniku tej rezygnacji Zgromadzenie Wspélnikéw powzieto
decyzje zlikwidowaniu Rady Nadzorcze;j.

Prokurenci

Na dzien bilansowy w Spoétce funkcje Prokurenta samoistnego petnit Pan Rafat
Wawrzenczyk. Zostat powotany na ta funkcje przez Zarzad z dniem 20.11.2019 roku.

1.2 SYTUACJA KADROWA SPOLKI I WYNAGRODZENIA

Restrukturyzacja zatrudnienia

W roku obrotowym 01.01.2019 - 31.08.2020. dokonano restrukturyzacji zatrudnienia,
poniewaz Spoétka posiadata zbyt ztozong strukture organizacyjng nieadekwatng
do zakresu prowadzonej dziatalno$ci oraz do biezgcych potrzeb Spo6tki. Przede wszystkim
wyeliminowano przerost zatrudnienia w obszarach nieprodukcyjnych w stosunku
do zatrudnienia w Dziale Produkcyjnym.

Dla poréwnania stan zatrudnienia:

= na koniec 2017 wynosit 151 os6b,

= na koniec 2018 wynosit 133 osoby,

= na koniec 2019 wynosit 122 osoby,

= na dzien bilansowy 31.08.2020 wynosit 92 osoby.

W  zalezno$ci od iloSci zaméwienn Zarzad Spotki nie wyklucza zwiekszenia
zatrudnienia gtéwnie w Dziale Produkcyjnym i prowadzi na biezgco rekrutacje w celu
pokrycia wymaganej obsady obstugi parku maszynowego jak i uzupetnienia wakatow
stanowisk tych pracownikéw, ktérzy odchodzgcych na emeryture.
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SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI CHEMAR ARMATURA SPOLKA Z 0.0.
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Zmiana regulaminu wynagrodzen

Chemar Armatura Sp. z 0.0. w celu sprawniejszego zarzadzania zasobami ludzkimi,
motywowania pracownikéw do podnoszenia swoich kwalifikacji oraz uzyskiwania
wyzszego wynagrodzenia za wykonana prace, wprowadzita z poczatkiem 2020 nowy
Regulamin Wynagradzania pracownikéw.

O wysokos$ci wynagrodzenia decydujg inne Kkryteria niz obowigzywaly przez
rozpoczeciem restrukturyzacji spétki. Mianowicie, wcze$niej istotnym czynnikiem
wplywajgcym na wysoko$é wynagrodzenia byt staz pracy i doSwiadczenie.

Obecnie wynagrodzenie jest wskaznikiem efektywnosci i wysokoS$ci kwalifikacji
kazdego z pracownikéw. Wprowadzony regulamin okres$la system wynagradzania jako
czasowo-premiowy i wskazuje liczne sktadniki wynagrodzenia, ktére poprzez
uzyskiwane wyniki, poSwiecony czas oraz zaangazowanie wlozone w prace moga by¢
wieksze lub mniejsze, sg to m.in: dodatek za prace w godzinach nadliczbowych, premia
regulaminowa, dodatek za prace w porze nocnej, dodatek funkcyjny, dodatek specjalny,
dodatek szkoleniowy, dodatek za obstuge dw6ch maszyn jednocze$nie.

Podstawg do wyliczenia premii, jest obecnie indywidulane osiggniecie przez
pracownika dodatniego, wyznaczonego przez Kierownictwo wyniku, a takze realizacja
wskaznikéw przypisanych do poszczegbélnego wydziatéw Spoétki. Powoduje to, ze kazdy
pracownik moze samodzielnie stara¢ sie o zyskiwanie premii regulaminowej, jednakze
jego praca ma réwniez znaczenie dla catego zespotu, ktéry poprzez zwiekszenie wynikéw
ilosci produkc;ji lub sprzedazy moze otrzymac premie uznaniowa.

Taki system premiowania stanowi czynnik motywujgcy i zachecajacy pracownikéw
do bardziej wydajnej pracy, co przektada sie na wymierne efekty i korzys$ci spotki.

Zarzad Chemar Armatura Sp. z o.0. zlikwidowat dotychczas obowigzujgce nagrody
jubileuszowe, ktére wyptacane byly do korica okresu bilansowego, tj. do dn. 31.08.2020
i byly przyznawane jedynie za staz pracy, a postawit na zaangazowanie pracownikéw, ich
kwalifikacje, oraz efektywno$¢ pracy.

Szkolenia

Corocznie, zgodnie z przyjeta procedurg Systemu Zarzadzania Jako$cig, tworzony jest
harmonogram szkolen pracownikéw. Pracownicy s3g uczestnikami kursow
organizowanych przez zewnetrzne instytucje oraz doSwiadczone i profesjonalne firmy
szkoleniowe, zaréwno w branzy przemystowej jak i produkcyjnej oraz technicznej
i ekonomiczne,;.

Szkolenia sg réwniez podyktowane i wymuszone dokonanymi inwestycjami Spotki.
Pracownicy uczg sie obstugi m. in. nowych systemow takich jak:

= ERP ABAS,
= oprogramowania do konstruowania i modelowania podzespotéw i produktéw
gotowych (SolidWorks, HICAD),
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= systemu zarzadzania dokumentacja konstrukcyjng PDM Helios,
— oprogramowania CAMowskiego (EdgeCam) do symulacji i pisania drogi obrébki
narzedzia dla detalu na maszynie.

W/w szkolenia majg na celu wdrozenie szybszych, sprawniejszych i bardziej
efektywnych narzedzi do konstrukcji nowych urzadzen, produkcji, sprzedazy oraz obiegu
dokumentéw oraz zoptymalizowanie procesow we wszystkich strukturach Chemar
Armatura Sp. z 0.0.

1.3 SYTUACJA RYNKOWA

Chemar Armatura to producent armatury przemystowej przez wiele dziesiecioleci
wykorzystywanej gléwnie w energetyce zawodowej i cieptownictwie. Dzieki
wykorzystaniu synergii i zasobéw firmy matki - Provalve z Niemiec rok sprawozdawczy
2019/2020 byt kolejnym rokiem dywersyfikacji portoflio odbiorcow i projektéow, dla
ktorych firma dostarczata armature. Udziat wyrobéw przeznaczonych dla petrochemii,
zaktadow chemicznych czy sieci gazowych stale wzrasta w asortymencie produkowanym
i dostarczanym przez firme. Jest to o tyle wazne, ze w przedmiotowym okresie
sprawozdawczym obserwowali$§my dalsze wyhamowanie na rynku polskim w zakresie
nowych inwestycji w elektrowniach i elektrocieptowniach jesli chodzi o budowe blokéw
spalajacych surowce kopalne, co skutkowato mniejszg iloscig duzych projektéw. Wigze
sie to z trwajgcym odwrotem od spalania wegla.

Dzieki staraniom zespotu handlowego w roku sprawozdawczym 2019/2020 Chemar
z sukcesem bratl udziat wtransformacji rynku energetycznego i zostat dostawcy
do projektéw modernizacji czy remontéw elektrowni przystosowanych do spalania
biomasy czy bardzo nowoczesnych elektrowni gazowych. Zaréwno kierunek zmian jak
i zréznicowanie odbiorcéw stanowig czynnik wplywajgcy na ustabilizowanie bazy
klientéw.

Mocnymi stronami sp6tki, dzieki ktérym sprzedaz utrzymywana jest na wysokim
poziomie sg m.in.:

= Synergia i wspélne zaplecze projektowo - serwisowo - produkcyjne Provalve

i Chemar Armatura,
= Wysokiej jakosci produkt,
= Istniejace instalacje, do ktérych wprowadzenie armatury innych producentéw
wigzatoby sie z dodatkowym projektem, odbiorami UDT, a wiec dodatkowymi
kosztami,
Wieloletnie, bardzo pozytywne do$wiadczenia z eksploatacji armatury Chemaru.
Krotkie terminy dostawy, przy zatozeniu, ze jest dostepne zaplecze materiatéw
wyjsciowych
= Dostepnos$¢i mobilno$¢ serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego.

Y
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SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI CHEMAR ARMATURA SPOLKA Z 0.0.
w okresie sprawozdawczym od 01.01.2019 do 31.08.2020

Istotng czedcig dziatalnosci spétki jest zespdt serwisu. Inspektorzy, posiadajgcy

najwyzsze kwalifikacje i uprawnienia wespét z pracownikami dziatlu montazu armatury
Swiadczg nastepujgce ustugi u klientow:

=
=
=

=
=

Analiza techniczna armatury,

Badania techniczne elementéw armatury, opracowanie ekspertyz i wnioskow,
Diagnostyke elementéw pracujacych w warunkach petzania, gtéwnie tych, ktére
zblizajg sie do kresu projektowej zZywotno$ci, oraz opracowanie prognoz dalszej
zywotno$ci /zawory bezpieczenstwa, zasuwy wysokoprezne itp. / we wspdtpracy
z IMZ w Gliwicach,

Naprawy, renowacje wykonywane bezposrednio w miejscu zabudowy armatury,
a w przypadkach koniecznych remonty w naszym Zaktadzie,

Sprawdzanie funkcjonalno$ci armatury zabezpieczajgcej, nastawy poczatku otwarcia,
Doradztwo w zakresie remontéw lub modernizacji urzadzen ci$nieniowych.

Zdecydowang przewage w w/w ustugach stanowig remonty i nastawy zaworéw

bezpieczenstwa. Chemar Armatura jest jedynym polskim producentem tych urzadzen
przeznaczonych na wysokie parametry, a do wykonywania tych ustug niezbedne jest
dtugoletnie doswiadczenie. Cze$¢ z nich wymagata kompletnego remontu wraz
niezbednymi prébami i nastawami na stacji préob parowych. Testy na medium parowym
pozwala przygotowal zawoér (zaréwno nowy produkt jak i modernizowany) do
bezposredniej pracy na obiekcie. Klient nie ma potrzeby korekty nastawy na instalacji
wlasnej co jest doceniane i daje duza przewage handlowa. Jest to réwniez niezwykle
istotne przy sprzedazy eksportowej - eliminuje dodatkowy wyjazd zagraniczny ekipy
serwisowej na nastawe korygujgca.

Struktura sprzedazy w roku 2019/2020 z podziatlem geograficznym rynku

Struktura sprzedazy 2020

Sprzedaz kraje UE
62%

Sprzedaz krajowa Serwis Sprzedaz kraje UE @ Sprzedaz poza UE
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Dywersyfikacja geograficzna odbiorcow umozliwita praktyczne wyeliminowanie
wptywy lokalnych czynnikéw na sprzedaz w Chemar Armatura i jednocze$nie pozwala
z wielkim optymizmem patrze¢ na przyszto$¢ firmy. Duze kontrakty z krajéow Unii
Europejskiej pozwalaja na utrzymanie bogatego zaplecza produkcyjno - technicznego.
W potaczeniu z dzialem serwisu oraz sprzedaza na rzecz podmiotéw krajowych dajg
stabilng baze klientow i projektéw, ktére pozwolg na ciggty rozwoj firmy.

1.4 STRUKTURA PRODUKC]I

Chemar Armatura w okresie sprawozdawczym od 01.01.2019 do 31.08.2020
koncentrowata sie gtéwnie na produkcji ponizszego asortymentu dla branzy
energetycznej:

= Zasuwy z pokrywg samouszczelniajgcg w wersji odlewanej PN40, PN100

= Zasuwy wysoKkoci$nieniowe z pokrywg samouszczelniajgca w wersji odlewanej
w odmianie light i heavy

Zasuwy wysokoci$nieniowe z pokrywg samouszczelniajacg w wersji kutej
Zawory z pokrywg mocowang na $ruby w wersji odlewanej PN40-160
Zawory wysokoci$nieniowe z nasada koztowa

Klapy zwrotne z pokrywa mocowang na $§ruby w wersji odlewanej PN40-160
Klapy zwrotne z pokrywg samouszczelniajacag w wersji odlewanej PN40-160
Klapy zwrotne wysokoci$nieniowe w wersji kutej

Zawory bezpieczenstwa

e 2

Zawory regulacyjne dla energetyki

Oprécz powyzszych w asortymencie produkowanym i dostarczanym przez Spétke
stale wzrasta udziat wyrobow przeznaczonych dla petrochemii, zaktadéw chemicznych
czy sieci gazowych za sprawg zlecen udzielanych przez firme Provalve.

Natomiast wymienione ponizej produkty dotychczas wytwarzane produkty Chemar
Armatura nie bedg wiecej oferowane i produkowane w zaktadzie:

— Armatury dla branzy stoczniowej/okretowe;j

= Napedu elektryczne NWA

= Przektadnie

= Elementy przeniesienia napedu (przedtuzki i przeguby Cardana etc.)

= Elementy handlowe/standardowe wg norm dostepne na rynku u producentéw, ktérzy
zajmujg sie tylko ich produkcja np. Sruby, nakretki etc.
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Ich produkcja zostata wstrzymana z konicem 2019.

1.5 STRUKTURA SPRZEDAZY ORAZ PRZYCHODY

Dziatalno$¢ Spétki w roku obrotowym 01.01.2019 - 31.08.2020 koncentrowata sie na
rynku krajowym i unijnym.

Przychody Spo6iki ze sprzedazy ogétem produktéw, materiatéw i ustug na przestrzeni
dwdch ostatnich lat obrotowych osiggaty wartosci odpowiednio:

= w2018r.-19 962 tys. zt
= w2019/2020r. - 31 219 tys. zt

Struktura przychodéw ze sprzedazy netto w podziale na gtéwne kanaty dystrybucji
Spétki w latach 20181 2019/2020 przedstawia sie nastepujgco:

Struktura rzeczowa (wg rodzajéw dziatalno$ci) : ; 10(1)822 (1)‘2) (; i ; 10122 g 328

Przychody ze sprzedazy produktéow i ustug, w tym: ‘ 30 658 465,29 | 18 580 542,85 |
- przychody ze sprzedazy wyrobdw i ustug w kraju- [ 15181 843,96 '. 13479226,87 |

- przychody ze sprzedazy wyrob6w i ustug za granice ‘ 15476 621,33'| 5101 315,98 |
-Przy_chody ze sprzedazy towaréw i materiatéw w tym: m 560 305,19" 1381 897,42 ‘
- przychody ze sprzedazy materiatéw w kraju | 544 624,55 . 1348 844,40 ‘

- przychody ze s;irzedaiy materialéw za graﬁcq ’ 15 680,64 ' 33053,02 !

| | |

o mmw S 3287048 1996244027

Spétka Chemar Armatura sp. z o0.0. zakonczyta rok obrotowy 01.01.2019 do
31.08.2020 poziomem sprzedazy w wysokos$ci 31 219 tys. zl netto . Jest to wynik
zdecydowanie wyzszy niz w roku 2018 0 51,4%. Nie mozna jednak zapominac, ze ten rok
obrotowy trwat 20 miesiecy a wiec o 8 miesiecy dtuzej niz poprzedni, co daje
poréwnywalne przychody w ujeciu miesiecznym.

1.6 SYTUACJA MAJATKOWA SPOLKI

Suma bilansowa w stosunku do roku 2018 zmniejszyta sie o 1882 065,65 zi.
i wyniostana 31.08.2020 r. - 28 161 486,18 zt (na 31.12.2018: 30 043 551,83 zt)- spadek

06,3%

W strukturze bilansu w 2019/2020 roku, aktywa trwate stanowig 67,7 % udziatu
w sumie bilansowej, w roku 2018 stanowity 70 % w sumie bilansowej i wynosity:
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= aktywa trwate na 31.08.2020 r. — 19 058 718,40 zt
= aktywa trwate na 31.12.2018 r.- 21 039 120,17 zt

Na dzien 31.08.2020 r. Spétka posiadata krétkoterminowe zobowigzania z tytutu
kredytu w rachunku obrotowym o limicie w wysoko$ci 1,25 mln, limit na produkty
o charakterze gwarancyjnym w wysokosci 0,5 mln zt, pozyczki dlugoterminowe
od jednostek powigzanych w wysoko$ci 13 173 858 zt i krétkoterminowe 4 491 781,64
zt. Nalezy nadmieni¢, ze pozyczkodawca postanowit zawiesi¢ wymagalno$¢ odsetek od
pozyczek do momentu poprawy sytuacji finansowej Spotki

Aktywa obrotowe na 31.08.2020 rok stanowity 9 102 767,78 zt - ich udziat
w aktywach ogétem wynosit 32,3%. Aktywa obrotowe na 31.12.2018 rok stanowitly
9 004 431,66 zt - ich udziat w aktywach ogétem wynosit 30%.

Zapasy na 31.08.2020 r. ksztattowaty sie na poziomie 6 289 599,65 zt - udziat
w aktywach obrotowych wynidst 22,3%). Zapasy na 31.12.2018 r. ksztaltowaty sie
na poziomie 5 092 749,21 zt - udziat w aktywach obrotowych wynidést 17%)

Stan nalezno$ci krétkoterminowych na 31.08.2020 r. wynosi 2 221 338,49 zt - udziat
w aktywach ogétem wynosi 7,9%. Stan nalezno$ci krétkoterminowych na 31.12.2018 r.
wynosit 2 439 193,22 zt - udziat w aktywach ogétem wynosi 8,1%.

Wartos¢ inwestycji krétkoterminowych w aktywach Spo6tki wynosita 382 811,55 zt
co stanowi 1,4% sumy bilansowej na dzienr 31.08.2020 r. oraz odpowiednio 1 228 056,04
zt na dzien 31.12.2018 r -4,1% sumy bilansowej.

1.6.1 NIERUCHOMOSCI ORAZ MAJATEK RUCHOMY

Nieruchomo$ci oraz majatek ruchomy, w momencie utworzenia spo6tki, zostaty
przyjete w formie aportu.

Spétka posiada prawo wieczystego uzytkowania gruntu o tacznej powierzchni
18 512 m2, potozonego w Kielcach przy ul. K. Olszewskiego 6, w sktad ktérego wchodza
dziatki oznaczone numerami: 6/168, 6/169. Na wyzej wymienionych gruntach
zlokalizowane sg budynki:

= Hala wydziatu produkcyjnego o powierzchni uzytkowej 12 032m?,
= Budynek administracyjno - socjalny o powierzchni uzytkowej2 034 m?2,

taczna powierzchnia budynkéw to 14 066 mZ.

Na dzien 31.08.2020 r. Spétka wynajmuje firmie zewnetrznej 900 m? z podanej
powyzej powierzchni uzytkowej hali wydziatu produkcyjnego.

Ruchomosci wpisane do ewidencji rodkéw trwatych sg wtasno$cig Spotki.

Spétce nie przystugujg ograniczone prawa rzeczowe ustanowione na ruchomosciach
innych podmiotow. Takze w stosunku do majgtku ruchomego Spoétki nie zostaty
zgtoszone Zadne roszczenia przez osoby trzecie.
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1.6.2 PRAWA NA DOBRACH NIEMATERIALNYCH

Spétka ma uregulowane wszystkie sprawy wilasnoSciowe w zakresie warto$ci
niematerialnych i prawnych.

1.7 INFORMAC]JA O SYSTEMIE JAKOSCI PRODUKCJI

Spétka w roku sprawozdawczym trwajacym od 01.01.2019 do 31.08.2020 uzyskata
nastepujgce certyfikaty jako$ciowe:

= Audyt certyfikujgcy wg PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-N ISO
18001:2004 odbyt sie w lutym 2020.

= Certyfikat na zgodno$¢ z normg PN-EN ISO 3834-2:2007 zostat uzyskany razem
z certyfikatem ISO (luty 2020)

1.8 DZIALALNOSC INWESTYCYJNA SPOLKI

Naktady inwestycyjne poniesione w okresie od stycznia 2019 do dnia bilansowego
przeznaczone byly w przewazajacym zakresie na wydatki zwigzane z kontynuacjg
unowocze$niania linii produkcyjnej oraz poprawienie infrastruktury zaktadu w ramach
dwéch projektéow:

= Projektu PARP pt. ,Wdrozenia do produkcji w firmie Chemar Armatura
innowacyjnego typoszeregu zasuw Kklinowych wyposazonych w klin dwudzielny
z przesuwanymi dyskami wahliwymi, jako wynik zleconych prac B+R” o wartosci
umowy 19.328.330,66 zt.

= Projektu RPO pt. , Podniesienie efektywnoSci energetycznej poprzez
przeprowadzenie termomodernizacji budynku administracyjnego i produkcyjnego
oraz pozyskanie energii z mikroinstalacji fotowoltaicznej” o warto$ci umowy
4.787.647,08 zt.

Realizacja pierwszego z projektow zakonczona zostata pomy$lnie w okresie bilansowym,

tj. 17.06.2020. Zakonczenie drugiego projektu planowane jest na koniec 2021.

1.9 DZIALANIA W ZAKRESIE POSTEPU I ROZWOJU TECHNICZNEGO

Odnowienie parku maszynowego Chemar Armatura Sp. z 0.0. umozliwito w znacznym
stopniu poprawienie i zwiekszenie jej wydajnosci produkcji w okresie sprawozdawczym
0d 01.01.2019 do 31.08.2020. Mozliwe byto to dzieki wykorzystaniu ponizszych
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4 piecioosiowe centra obrébcze
numerycznie sterowane tokarki oraz 1 centrum frezarskie
odnowienie spawalni i zakup 2 automatéw do spawania plazmg oraz WIG/MAG

moduty CAM zdolne do interpretacji danych 3D z dziatu konstrukgji

U

catkowicie nowy system o$wietleniowy dla powierzchni produkcyjnej o powierzchni
12.000 m?

catkowicie nowy system ogrzewania

y

catkowicie nowy system sprezonego powietrza wigcznie z orurowaniem
i kompresorami

J

= catkowicie nowa narzedziownia, w tym nowa suwnica
= zakup myjki do mycia (odttuszczania) detali przed spawaniem i montazem

= zakup samojezdnej maszyny czyszcz3cej

1.100CHRONA SRODOWISKA ORAZ BEZPIECZENSTWO I HIGIENA
PRACY

1.10.1 Ochrona Srodowiska

Firma posiada aktualng Decyzje na wytwarzanie odpad6éw przemystowych z dnia 13
czerwca 2013 roku nr SUK-11.6221.15.2013. Wydang przez Prezydenta Miasta Kielce.
Obowigzujgcyg do 30.06.2023 roku. Firma jest zarejestrowana w systemie BDO pod
numerem 000009822. Karty przekazania odpadu za 2020 rok sporzadzone zostaty
poprzez portal BDO. Sprawozdanie o ilo$ciach przekazanych odpadéw za 2019 rok
zostato sporzadzone i przekazane poprzez portal.

W zakresie emisji zanieczyszczenn Chemar Armatura Sp. z 0.0. nie jest zakladem
ucigzliwym dla §rodowiska naturalnego.

Firma posiada decyzje na emisje zanieczyszczen pytowo-gazowych do $rodowiska.
Decyzja nr Sr - I 5225.3.2013 na dopuszczalne iloici zanieczyszczen emitowanych
do powietrza atmosferycznego z dnia 15.10.2013r. wydang przez Prezydenta Miasta
Kielce. Decyzja obowigzuje do 16 paZdziernika 2023r.

Optaty z tytutu emisji zanieczyszczen zostaty naliczone i przekazane w lutym 2020r.
Firma jest zarejestrowana w Kobize. Ostatni raport zostat przestany za 2019r.

W zakresie gospodarki $ciekami, zanieczyszczenia odprowadzane sg do sieci
kanalizacji sanitarnej Z.U.Ch. i A.P. Chemar S.A. na podstawie Uméw: 52/0/04 w sprawie
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optat za odprowadzanie §ciekéw opadowych i roztopowych do kanalizacji Z.U.Ch. i A.P.
Chemar S.A.

W zakresie hatasu spodtka nie przekracza dopuszczalnego poziomu hatasu
emitowanego do Srodowiska i w zwigzku z tym, w stosunku do Spétki, nie zostaty wydane
decyzje okreslajgce dopuszczalny poziom hatasu emitowanego do srodowiska.

W 2020 roku zostato sporzadzone i przekazane do Urzedu Marszatkowskiego
sprawozdanie o produktach w opakowaniach i o gospodarowaniu opakowaniami za
20109r.

Optaty za gospodarcze korzystanie ze $rodowiska z tytutu emisji zorganizowanej,
naliczone za 2019 rok wynosity 2027,00zt.

1.10.2 Bezpieczenstwo i higiena pracy

Dla zachowania wysokich standardéw funkcjonowania i konkurencyjno$ci Spétki
Chemar Armatura Sp. z o.0., a takze zgodnie z przyjeta strategig rynkowa w zakresie
oferowanych ustug zewnetrzny na obiektach energetycznych, chemicznych
i petrochemicznych w Kkraju i zagranicg, Spo6tka stosuje  Zintegrowany System
Zarzadzania zgodny z normami PN-EN ISO 9001:2015, NP-EN 1SO 14001: 2015, PN-EN
18001:2004. Na potwierdzenie posiada stosowny certyfikat, wydany przez Urzad Dozoru
Technicznego UDT-CERT.
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2 DANE EKONOMICZNO - FINANSOWE

2.1 SYTUACJA FINANSOWA I OMOWIENIE WYNIKU FINANSOWEGO

2020 2018
Lp Wyszczegolnienie 0 0
oRe udz/:alu fys 2t udz/:alu
1 2 3 4 5 6
A. | Kapitat (fundusz) wiasny (2549,9) (9.1) 2278,0 7,6
. | Kapitat (fundusz) podstawowy 9 682,0 34,4 9682,0 32,2
II. | Kapitat (fundusz) zapasowy
II. | Kapitat (fundusz) z aktualizacji wyceny
IV. | Pozostale kapitaly (fundusze) rezerwowe
V. | Zysk (strata) z lat ubieglych (7 080,3) (25,1) (1819,1) (6,1)
VL. | Zysk (strata) netto (5152,1) (18,3) (5584,8) (18,6)
VIL Odpisy z zysku fletto’\{v c'iqgu roku
obrotowego (wielko$¢ ujemna)
B. | Zobowigzania i rezerwy na zobowiazania 307114 109,1 27 765,5 92,4
. | Rezerwy na zobowigzania 436,0 1,5 458,3 1,5
II. | Zobowiazania dtugoterminowe 13173,9 46,8 12 8829 42,9
III. [ Zobowigzania krétkoterminowe 12 287,0 43,6 9281,9 30,9
IV. | Rozliczenia miedzyokresowe 48145 17,1 5142,4 171
| i o T e R R

Struktura finansowania Sp6tki przedstawia sie nastepujgco:

= Kapitaty wiasne w strukturze bilansu na 31.08.2020 rok stanowity warto$¢

-2 549 886,77 zt (na koniec 2018 r. stanowity warto$¢ 2 278 046,91 zt.

= Kapitat zaktadowy na 31.08.2020 r. wynosit 9 682 000 zt.

= Kapitat zapasowy na 31.12.2018 r. wynosit 0,00 z.

= Strata netto roku obrotowego trwajgcego od 01.01.2019 r.- 31.08.2020 r. wyniosta

5

151 581,94 zi

= Zobowigzania i rezerwy na zobowigzania w kwocie 30 711 372,95 zt stanowig 109,1%
ogotu pasywow.
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Rezerwy na zobowigzania to kwota 436 023,65 zt. s3 to rezerwa na odprawy
emerytalne i rentowe oraz rezerwa z tytutu odroczonego podatku dochodowego.

Zobowigzania krotkoterminowe to kwota 12 287 030,35 zt stanowigca 43,6 %
pasywoOw Spotki, z tego:

Wskaznik udziatu kapitatu statego (kapitat wtasny + zobowigzania dtugoterminowe)
w finansowaniu majgtku trwatego na dzien 31.08.2020r. miat warto$¢ 1,01
odpowiednio w roku 2018 ksztattowat sie na poziomie 0,71 .

Saldo $rodkéw pienieznych na koniec okresu wyniosto 382 811,55 zt. Zmiana
bilansowa $rodkéw pienieznych w stosunku do 31.12.2018 r. to spadek o kwote
845 244,49 zt.

Firma posiadata na dzieni bilansowy 31.08.2020 w Millennium Bank S.A. linie

kredytowa w rachunku biezgcym na 3,0 min zt oraz limit na produkty o charakterze
gwarancyjnym w wysokosci 0,5 min zt.

2.2 SYTUACJADOCHODOWA

2019/2020 rok 2018 rok
% udziatu % udzialu
L Wyszczegdlnienie ja/ W
g b 5 tys. zt przychodach | tys.zt |przychodach
i kosztach i kosztach
ogbdtem ogotem

1 2 3 4 5 6
A. | Dziatalnos$¢ podstawowa
1. | Przychody netto ze sprzedazy 31870,4 87,8 210438 96,8
2. | Koszt wtasny sprzedazy 39837,7 94,9 25772,7 94,7
3. | Wynik na sprzedazy (7 967,3) (4728,9)
B. | Pozostata dziatalno$¢ operacyjna
1. | Pozostate przychody operacyjne 44424 12,2 690,3 3,2
2. | Pozostate koszty operacyjne 1057,6 2,5 711,8 2,6
3. | Wynik na dziatalno$ci operacyjnej 33848 (21,5)
C. | Wynik operacyjny (A3+B3) (4582,5) (4 750,4)
D. | Dzialalnos¢ finansowa
1. | Przychody finansowe 0,1 0,0 0,1 0,0
2. | Koszty finansowe 1096,8 2,5 743,2 2,7
3. | Wynik na dziatalnosci finansowej (1096,7) (743,1)
E. | Zysk (strata) brutto (C+D3) (5659,2) (5493,5)

Obowiazkowe obcigzenia-razem (527,6) 91,3
G. | Zysk (strata) netto (E-F) (5151,6) (5584,8)
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Przychody ze sprzedazy za 2019/2020 rok wyniosty 31 870 426,75z
Przychody ze sprzedazy za 2018 rok wyniosty 21 043 766,32zt.

Nastgpit wzrost przychodoéw o 10 826 660,43zt, czyli 0 51,4 %.

Koszty sprzedanych produktéw w 2019/2020 roku wyniosty 39 837 721,57 zt.
Koszty sprzedanych produktéw w 2018 roku wyniosty 25 772 668,67z1,

| 2

Wzrost kosztéw sprzedanych produktéw za rok 2019/2020 w stosunku do 2018
wyniost 14 065 052, zt, — czyli wzrést o 54,6%

Wynik na sprzedazy w 2019/2020 r. wyniést: -7 967 294,82 zt.
Wynik na sprzedazy w 2018 r. wyniést: -4 728 902,35zt
Wynik na sprzedazy spadt w stosunku do roku 2018 o warto$¢ 3 238 392,47 zt.

L U U

Pozostate przychody operacyjne w 2018 roku stanowig kwote 4 442 387,69 zt -
wzrosty w stosunku do 2018 roku o 3 752 075,65 zt.

Pozostate koszty operacyjne wyniosty w 2019/2020 roku 1 057 603,34zt - wzrosty w
poréwnaniu do 2018 roku o 345 824,45zt

U

= Przychody finansowe stanowity w 20119/2020 roku kwote 144,01 zt - wzrosty w
poréwnaniu do 2018 roku 0 42,27 zt.

= Koszty finansowe w roku 2019/2020 stanowig kwote 1 096 856,30 zt - wzrost w
poréwnaniu do 2018 roku o 353 624,82 zt.

Rok 2019/2020 zamknat sie stratg netto w wysokosci: 5 151 581,94 zt.
W 2018 roku wykazano strate w wysokosci 5 584 837,90 zt.

2.3 WSKAZNIKI FINANSOWE

Reguly bilansowe

wskaznik

. miernik| 2020 2018
bezpieczny

I. | Reguly bilansowe

Zlota regula bilansowania
1 kapital wlasny + rezerw

A 100-150 | procent| 7,96% 33,33%
aktywa trwate

Ztota reguta bilansowania II
2 kapitaty obce krétkoterminowe x 100 40-80 procent | 98,92% | 97,98%
aktywa obrotowe

Zlota regula finansowania .
3 kapitat wiasny x 100 porg:)ze] procent | -8,25% 8,20%
kapitat obcy
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Wskazniki ptynnosci

. Wskazniki pltynnosci finansowej miernik 2020 2018

Wskaznik ptynnosci finansowej I stopnia

1| aktywa obrotowe - nalezno$ci z tyt.dostaw i ustug powyzej 12 mc | krotnosé 1,01 1,02
zobowigzania krétkoterm. - zobow.krétkoterm.powyzej 12 mc

Wskaznik ptynnosci finansowej Il stopnia

ktywa obrot. - zapasy - kr.term.RMK czynne - nalez.? dost.i
2 ust.pow.12 mc krotno$é¢ 0,29 0,41
zobowigzania krétkotermin. - zobow. z tyt.dostaw i ustug pow. 12
mc

Wskaznik ptynnosci finansowej 111 stopnia

3 inwestycje krotkoterminowe krotno$é 0,04 0,14
zobowigzania krétkotermin. - zobow. z tyt.dostaw i ustug pow. 12
mc

Wskazniki rentownos$ci

I. | Wskazniki rentownosci wsk?zmk miernik | 2020 2018
bezpieczny

Rentownos$¢ majatku (ROA)
1 wynik finansowy netto x 100 5-8 procent | -18,23% | -18,59%
aktywa ogétem

Rentownos$¢ netto
2 wynik finansowy netto x 100 3-8 procent | -14,39% | -27,04%
przychody ogdétem

Rentownos$é kapitatu wlasnego (ROE)

3 wynik finansowy netto x 100 15-25 procent | 202,82% | -245,16%
kapitat wiasny x 100

2.4 CELEIZASADY ZARZADZANIA RYZYKIEM FINANSOWYM

Dziatalno$¢ Spotki wigze sie z ekspozycjg na ryzyko finansowe, zmian kurséw walut,
stép procentowych, kredytowe oraz ptynnos$ci finansowe;j.

Ryzyko walutowe rozumiane jest jako zmienno$¢ przeptywédw pienieznych
wyrazonych w PLN na skutek zmian kurséw walutowych. Ekspozycja na ryzyko walutowe
w Spoétce powstaje na skutek transakeji sprzedazy i zakupu w walutach obcych. W celu
niwelowania tego ryzyka Spétka stara sie realizowac zakupy materiatéw i sprzedaz w tej
samej walucie.

Ryzyko zmiany stopy procentowej jest niewielkie, poniewaz Spoétka korzysta
w ograniczonym stopniu z finansowania zewnetrznego.

Ryzyko kredytowe oznacza ryzyko, ze kontrahent nie dopetni zobowigzan umownych,
w wyniku czego Spotka poniesie straty finansowe. Spoétka nie jest narazona na istotne
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ryzyko kredytowe z uwagi na fakt, iz kontrahentami Spotki sg jednostki o wysokim
rankingu kredytowym.

Zarzadzanie kapitatem ma na celu utrzymywanie ptynnosci finansowej w sposéb
ciaglty w kazdym okresie. Sp6tka aktywnie zarzadza ryzykiem utraty ptynnosci, na ktore
jest narazona. Ryzyko to rozumiane jest jako utrata zdolnoSci do terminowego
regulowania zobowigzan oraz pozyskiwania $rodkéw na finansowanie dziatalnoéci.
Podstawowym celem realizowanej polityki zarzadzania ptynnoscig finansowg Spétki jest
umozliwienie utrzymywania ciggtos$ci dziatania, poprzez zabezpieczenie dostepnosci
Srodkéw pienieznych wymaganych do realizacji celéw biznesowych Spoétki, przy
optymalizacji ponoszonych kosztéw. Spétka na biezgco dokonuje oceny ryzyka ptynnosci
w oparciu o wskazniki ptynnos$ci oraz kontrole termindw wymagalnosci nalezno$ci
i zobowigzan.

W roku obrotowym konczgcym sie 31.08.2020 roku, Spétka nie wykorzystywata
instrumentéw finansowych (papiery warto$ciowe, instrumenty rynku pienieznego, opcje,
kontrakty terminowe, forwardy itp.). Nie ponosita zatem ryzyka z tym zwigzanego i nie
stosowata metod zarzgdzania tym ryzykiem.

2.5 KOSZTY RODZAJOWE

Koszty wedtug rodzaju w roku bilansowym 01.01.2019-31.08.2020 r. oraz 2018 r.:

| Koszty wedtug rodzaju: 01.01.2019-31.08,2020 2018
Amortyzacja 4580993,42 1221561,41
Zuzycie materiatéw i energii 13744 432,72 9 185 399,95
Ustugi obce - 5709 338,72 4362 518,71
Podatki i opfaty, w tym: 1008576,84 550471,86 |
podatek akcyzowy JI
Wynagrodzenia 11517 947,88 7104974,14 |
Ubezpieczenia spoteczne i inne $wiadczenia, w tym: 2472 847,68 1731135,64
emerytalne
Pozostate koszty rodzajowe 408 189,56 476 736,07
Warto$¢ sprzedanych towardw i materiatow 395 394,75 1139 870,89

i O == = : r | - - =]
Koszty dziatalnosci operacyjnejtacznie | 3983772157 2577266867

3 DZIALANIA RESTRUKTURYZACYJNE ZMIERZAJACE DO
POPRAWY WYNIKOW FIRMY I ZAPEWNIENIA
KONTYNUAC]I DZIALANIA

Zarzad Spo6tki Chemar Armatura sp. z 0.0. majgc na uwadze sytuacje biezgca jak
i zidentyfikowane aktualne problemy jednostki opracowat plan naprawczy podpisany
dnia 27.02.2020 na okres dwdch lat. Jednakze okres pandemii Covid-19, a co za tym idzie
ogolnoswiatowe spowolnienie gospodarcze moze ten okres wydtuzyc.
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4 PRZEWIDYWANE KIERUNKI ROZWOJU SPOLKI

Zmiany wiascicielskie - przejecie w petni udziatéw przez niemiecka firme Provalve
International GmbH w 2020 roku, stwarzajag nowe ogromne szanse i mozliwos$ci dla
rozwoju Spotki Chemar Armatura Sp. z o.o.

Potaczenie sit Chemar Armatura i Provalve, firm posiadajacych silng baze produkcyjng
i handlowg w Europie, majg wszystkie niezbedne warunki, aby wspélnie zwiekszaé
potencjat. Provalve o silnym profilu petrochemicznym i chemicznym, Chemar posiadajacy
prawie 70-letnie do$wiadczenie w dziedzinie armatury energetycznej, doskonale sie
uzupetniajg. Oprocz dobrych kontaktéw z klientami firma Provalve nawigzata réwniez
dtugoterminowe relacje z dostawcami materiatéw, m.in. z odlewniami w Azji i kuZniami
w Europie Zachodniej.

Chemar z lokalizacjg w Kielcach, posiadajgcy wieloletnie doswiadczenie w produkcji
armatury, jest w stanie by¢ konkurencyjny po wdrozeniu programu inwestycyjnego.

Naszym celem jest spethienie indywidualnych oczekiwan Klientéw i dostarczanie
wyrobow i ustug na wymaganym poziomie technicznym i jakoSciowym w uzgodnionym
zakresie iterminie, wytworzonych za pomocg najlepszych dostepnych rozwigzan,
z zachowaniem ochrony $srodowiska, bezpieczenistwa i higieny pracy.

5 CZYNNIKI, KTORE MIALY WPLYW NA DZIALALNOSC
PODSTAWOWA -SARS-COV-2

W okresie sprawozdawczym trwajgcym od 01.01.2019 do 31.08.2020 roku
w dziatalnos$ci Spotki miato miejsce ogtoszenie na terenie Polski Rzeczpospolitej Polskiej
stanu epidemii.

Zarzad dokonat analizy skutkéw pandemii Sars-Cov-2 na dziatalno$é Spotki za
rok obrotowy trwajacy od 01.01.2019 do 31.08. 2020 roku w zakresie kontynuacji
dziatania, bezpieczenstwa oséb zatrudnionych w jednostce jak i skutkéw ekonomiczno-
finansowych spowodowanych nastepstwami epidemii.

Spotka korzystata z pomocy rzagdowej jaka umozliwita Tarcza Antykryzysowa.

W roku obrachunkowym konczgcym sie w dniu 31.08.2020 roku nie stwierdzono
negatywnego wptywu tej sytuacji na wynik finansowy ale odnotowano tylko opéZnienia
w realizacji dostaw i zamowien. Natomiast po dniu bilansowym odnotowano dodatkowo
spadek przychodéw oraz pogorszenie plynnoSci finansowej wskutek op6Znien
w regulowaniu zobowigzan przez klientdw firmy.

Zarzad Spotki monitoruje potencjalny wpltyw tej sytuacji oraz podejmuje wszelkie
mozliwe kroki zaradcze, aby ztagodzi¢ wszystkie ewentualne negatywne skutki dla
jednostki, jednakze na dzien sporzadzania sprawozdania nie sa znane Zarzadowi
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bezposrednie skutki z tym zwigzane a przyszte ze wzgledu na dynamiczne zmiany sytuacji
zwigzanej ze stanem epidemii w ocenie Zarzadu trudne do przewidzenia

6 WNIOSKIDO ZGROMADZENIA WSPOLNIKOW

Zarzad Spotki wnosi propozycje, aby strate netto wykazang w sprawozdaniu za rok
konczacy sie 31.08.2020 roku w kwocie 5 151 581,94 zt pokry¢ z zyskéw lat przysziych,
ponadto Zarzad Spo6tki majgc na uwadze poglebiajgce straty i powstanie ujemnych
kapitatéw, zgodnie z KSH jest zobligowany zwota¢ Zgromadzenie Wspdlnikéw w celu
powziecia uchwaty dotyczacej dalszego istnienia Spotki.
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1 DANE WSTEPNE

Spétka Zaktad Armatury ,Chemar” Spétka z o.0. w Kielcach ul. K. Olszewskiego 6,
zostata zawigzana aktem notarialnym 25.10.2001 r. (Rep.A.3291/2001).

Postanowieniem Sadu Rejonowego w Kielcach X Wydziat Gospodarczy Krajowego
Rejestru Sagdowego z dnia 05.12.2001 r. Spo6tka zostata wpisana do Krajowego Rejestru
Sadowego po numerem KRS 0000068958.

Od 01.01.2002 r. Zaktad Armatury Sp. z o.0. rozpoczat samodzielng dziatalno$¢:
produkcyjna, ekonomiczng, prawng, finansowa, kadrowg, techniczng i organizacyjna.

Kapitat podstawowy Spotki w momencie jej powstania wynosit 13 950 000,00 zt
i zostatl podwyzszony aktem notarialnym z dnia 29.10.2003 r. do kwoty 18 984 000,00 zt
(Rep. 6162/2003).

Dnia 04.06.2012 r. podpisana zostata umowa sprzedazy wszystkich udziatéw Spotki
Zaktad Armatury ,Chemar” Spétka z ograniczong odpowiedzialnoscig pomiedzy ZUChiAP
S.A. a Chemar Service Spétka z o.o.

W dniu 18.06.2012 r. nastapito zbycie 49 % udziatéw na rzecz spétki STABAR Spotka
z ograniczona odpowiedzialnos$cia z siedziba w Zyrardowie, natomiast 51% udziatéw
Sp6iki pozostaty wiasnoscia Chemar Service Spétka z ograniczong odpowiedzialnoscia.

W dniu 20.03.2014 r. nastgpito odkupienie od Stabar Sp. z 0.0. 49% udziatéw przez
Chemar Armatura Sp. z 0.0. celem ich umorzenia. Procedura umorzenia odkupionych
udziatow zostata zakonczona wpisem do KRS w dniu 08.10.2014 r. W wyniku tego
umorzenia Jedynym udziatowcem stat sie Chemar Service Sp. z 0.0., ktéry posiadat 19 364
udziaty.

W dniu 29.05.2017 r. niemiecka spétka Provalve International GmbH odkupita od
Chemar Service 14 524 udziaty o wartosci 7.262.000,00 zt. W wyniku tej transakcji, na
dzien bilansowy 31.12.2017 struktura wtasnosciowa Chemar Armatura przedstawiata sie
nastepujaco:

- Provalve International GmbH - 14 524 udziaty o wartosci 7.262.000,00 zt
- Chemar Service Sp. z o.0. - 4 840 udziatéw o wartosci 2.420.000,00 zt

W dniu 03.01.2019 Sad Rejonowy w Kielcach wydal postanowienie o wpisie do
rejestru przedsiebiorcow KRS potaczenia przez przejecie sp6tki Chemar Service Sp. z o.0.
(,Spoétka Przejmowana”) z ze sp6tka Chemar Rurociagi Sp. z o.0. z siedzibg w Kielcach
(,Spétka Przejmujaca”). Z ww. dniem Chemar Service Sp. z o.0. ulegta rozwigzaniu
i zostata wykreslona z rejestru a spotka Chemar Rurociagi Sp. z 0.0. zgodnie z art. 494 § 1
Kodeksu spétek handlowych wstgpita we wszystkie prawa i obowiazki Spétki
Przejmowanej.
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W zwigzku z tym umowa dotyczaca podziatu udziatéw pozostata dalej w mocy z tym,
ze w miejsce Chemar Service Sp. z 0.0. wstapita Spétka Przejmujaca tj. Chemar Rurociagi
Sp. z o.0. jako jej nastepca prawny.

PowyZsza struktura wtasnosciowa Chemar Armatura pozostata niezmienna réwniez
do dnia bilansowego 31.08.2020.

W dn. 25.09.2020 niemiecka sp6tka Provalve International GmbH odkupita od Chemar
Rurociagi Sp. z 0.0. pozostate w jej posiadaniu 4 840 udziaty o wartosci 2.420.000,00 zt.
W wyniku tej transakcji na dzien bilansowy 31.08.2021 jedynym udziatowcem Spo6tki jest
niemiecka spo6tka Provalve International GmbH z siedziba w Niemczech.

1.1 INFORMACJA OGOLNA O SPOLCE

1.1.1 INFORMACJE O OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM

Rok obrotowy i podatkowy Spotki stanowi okres trwajacy 12 kolejnych peinych
miesiecy kalendarzowych, rozpoczynajacy sie wdniu 01.09.danego roku
kalendarzowego i konczacy sie w dniu 31.08. nastepnego roku kalendarzowego.

1.1.2 PODSTAWOWE INFORMACJE O SPOLCE

Dane identyfikacyjne
Nazwa Spotki: Chemar Armatura Sp. z o.0.
Adres: ul. Olszewskiego 6, 25-953 Kielce,
Telefon: 4125070 65
e-mail.: sekretariat@chemar-armatura.pl
REGON: 292449587
NIP: 9591503417

Rachunki bankowe: Millennium Bank S.A. Oddziat w Kielcach
mBank S.A. Oddziat w Kielcach

Deutsche Bank w Warszawie

Data rozpoczecia dziatalnosci: 01.01.2002 r.
Numer Rejestru Sgdowego: KRS 0000068958.
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SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI CHEMAR ARMATURA SPOLKA Z 0.0.

w okresie sprawozdawczym od 01.09.2020 do 31.08.2021

Spétka zostata wpisana do Krajowego Rejestru Sagdowego w dniu 05 grudnia 2001r.

na mocy postanowienia Sgdu Rejonowego w Kielcach X Wydziat Gospodarczy KRS, sygn.

sprawy KI.X.Ns Rej. KRS/8808/12/591.

Statutowy przedmiot dzialalnosci

Zgodnie z Polska Klasyfikacjg Dziatalnosci (PKD 2007)- zgodnie z Umowg Spotki.

28.14.Z

25.11.Z

25.62.Z

25.99.Z

28.12.Z

28.15.Z

33.11.Z

71.20.B

74.10.Z

96.09.Z

Produkcja pozostatych kurkéw i zaworéw
Produkcja konstrukcji metalowych i ich czesci
Obrobka mechaniczna elementéw metalowych

Produkcja pozostatych gotowych wyrobow metalowych,

gdzie indziej niesklasyfikowana

Produkcja sprzetu i wyposazenia do napedu hydraulicznego

i pneumatycznego

Produkcja tozysk, két zebatych, przektadni zebatych

i elementoéw napedowych

Naprawa i konserwacja metalowych wyrobow gotowych
Pozostate badania i analizy techniczne

Dziatalno$¢ w zakresie specjalistycznego projektowania

Pozostata dziatalno$¢ ustugowa, gdzie indziej niesklasyfikowana.

1.1.3 WELADZE SPOLKI

Organami Spo1ki na dzien bilansowy sa:

1. Zgromadzenie Wspélnikéw

2. Zarzad
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Struktura wlascicielska

W  okresie od 01.09.2020 do 31.08.2021 roku, nastgpity zmiany

w strukturze wiasnosci udziatéw Spotki.

Udziaty, ktore byty w posiadaniu Chemar Rurociagi Sp. z 0.0. zostaly sprzedane spotce
Provalve International GmbH z siedzibg w Niemczech. Na dzienn sporzadzania
sprawozdania Provalve Internationale GmbH posiada 19 364 udziaty (100%) zgodnie

z umowg z dnia 25.09.2020.

Pomiedzy wspdélnikami nie zostaty zawarte umowy opcji lub umowy przedwstepne
sprzedazy dziatéw w Spoétce. Na zadnym z udziatow nie ustanowiono prawa zastawu oraz

prawa uzytkowania.

Zarzad

W roku obrotowym 01.09.2020 - 31.08.2021 nie wystapily zmiany w sktadzie
Zarzadu.

Na dzien bilansowy 31.08.2021 Zarzad sktadat sie z dwo6ch osob:
= Prezesa Zarzadu - Rosam Markus petnigcego funkcje od dnia 27.09.2017 roku

= Czlonka Zarzadu - Zahn Helmut petnigcego funkcje od dnia 27.09.2017 roku

Prokurenci

Na dzien bilansowy w Spéice funkcje Prokurenta samoistnego peinit Pan Rafat
Wawrzenczyk, ktory zostal powotany na te funkcje przez Zarzad z dniem 20.11.2019

roku.

1.2 SYTUACJA KADROWA SPOLKI

Stan zatrudnienia:

= na dzien bilansowy 31.08.2020 wynosit 92 osoby.
= na dzien bilansowy 31.08.2021 wynosit 103 osoby.
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W zaleznosSci od iloSci zamoOwien Zarzad Spétki nie wyklucza zwiekszenia
zatrudnienia gtéwnie w Dziale Produkcyjnym i prowadzi na biezaco rekrutacje w celu
pokrycia wymaganej obsady obstugi parku maszynowego jak i uzupeinienia wakatéw

stanowisk tych pracownikdéw, ktérzy odchodzacych na emeryture.
Szkolenia

Corocznie, zgodnie z przyjetg procedura Systemu Zarzadzania JakoScia, tworzony jest
harmonogram szkolen pracownikow. Pracownicy sg uczestnikami kurséw
organizowanych przez zewnetrzne instytucje oraz doSwiadczone i profesjonalne firmy
szkoleniowe, zaré6wno w branzy przemystowej jak i produkcyjnej oraz technicznej
i ekonomicznej. Szkolenia s3 réwniez podyktowane i wymuszone dokonanymi
inwestycjami Spotki. Szkolenia majg na celu wdrozenie szybszych, sprawniejszych
i bardziej efektywnych narzedzi do konstrukcji nowych urzadzen, produkcji, sprzedazy
oraz obiegu dokumentéw oraz zoptymalizowanie proceséw we wszystkich strukturach

Chemar Armatura Sp. z o.0.

1.3 SYTUACJA RYNKOWA

Chemar Armatura to producent armatury przemystowej przez wiele dziesiecioleci
wykorzystywanej gléwnie w energetyce zawodowej i cieptownictwie. Dzieki
wykorzystaniu synergii i zasobéw firmy matki - Provalve z Niemiec rok sprawozdawczy
2020/2021 byt kolejnym rokiem dywersyfikacji portoflio odbiorcéw i projektéow, dla
ktérych firma dostarczata armature. Udziat wyrobdw przeznaczonych dla petrochemii,
zakladow chemicznych czy sieci gazowych stale wzrasta w asortymencie produkowanym
i dostarczanym przez firme. Jest to o tyle wazne, Ze w przedmiotowym okresie
sprawozdawczym obserwowaliSmy dalsze wyhamowanie na rynku polskim w zakresie
nowych inwestycji w elektrowniach i elektrocieptowniach jesli chodzi o budowe blokéw
spalajacych surowce kopalne, co skutkowato mniejszg iloScig duzych projektow. Wigze

sie to z trwajacym odwrotem od spalania wegla.

Dzieki staraniom zespotu handlowego w roku sprawozdawczym 2020/2021 Chemar
z sukcesem brat udzial w transformacji rynku energetycznego i zostal dostawca

do projektow nowoczesnych elektrowni gazowych. Zaréwno kierunek zmian jak
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i zr6znicowanie odbiorcéw stanowig czynnik wplywajacy na ustabilizowanie bazy

klientow.

Mocnymi stronami spotki, dzieki ktorym sprzedaz utrzymywana jest na wysokim

poziomie sg m.in.:

=

Synergia i wspdélne zaplecze projektowo - serwisowo - produkcyjne Provalve

i Chemar Armatura,

Wysokiej jakos$ci produkty,

Istniejgce instalacje, do ktérych wprowadzenie armatury innych producentéw
wigzatoby sie z dodatkowym projektem, odbiorami UDT, a wiec dodatkowymi
kosztami,

Wieloletnie, bardzo pozytywne doswiadczenia z eksploatacji armatury Chemaru.
Krétkie terminy dostawy, przy zatozeniu, Ze jest dostepne zaplecze materiatéw
wyj$ciowych

Dostepnos$¢i mobilno$¢ serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego.

Istotng czeScig dziatalnoSci spoétki jest zespot serwisu. Inspektorzy, posiadajacy

najwyzsze kwalifikacje i uprawnienia wespét z pracownikami dziatu montazu armatury

$wiadcza nastepujace ustugi u klientéw:

=

=

Analiza techniczna armatury,

Badania techniczne elementéw armatury, opracowanie ekspertyz i wnioskdéw,
Diagnostyke elementéw pracujacych w warunkach petzania, gtéwnie tych, ktore
zbliZaja sie do kresu projektowej Zywotnosci, oraz opracowanie prognoz dalszej
zZywotnoSci /zawory bezpieczenstwa, zasuwy wysokoprezne itp. / we wspotpracy
z IMZ w Gliwicach,

Naprawy, renowacje wykonywane bezposrednio w miejscu zabudowy armatury,
a w przypadkach koniecznych remonty w naszym Zaktadzie,

Sprawdzanie funkcjonalno$ci armatury zabezpieczajacej, nastawy poczatku
otwarcia,

Doradztwo w zakresie remontéw lub modernizacji urzadzen cisnieniowych.

Zdecydowang przewage w w/w ustugach stanowig remonty i nastawy zaworow

bezpieczenstwa. Chemar Armatura jest jedynym polskim producentem tych urzadzen

przeznaczonych na wysokie parametry, a do wykonywania tych ustug niezbedne jest
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dtugoletnie doswiadczenie. Cze$¢ z nich wymagata kompletnego remontu wraz
niezbednymi prébami i nastawami na stacji préb parowych. Testy na medium parowym
pozwalajg przygotowa¢ zawoér (zaréwno nowy produkt jak i modernizowany) do
bezposredniej pracy na obiekcie. Klient nie ma potrzeby korekty nastawy na instalacji
wlasnej co jest doceniane i daje duza przewage handlowa. Jest to rowniez niezwykle
istotne przy sprzedazy eksportowej - eliminuje dodatkowy wyjazd zagraniczny ekipy

serwisowej na nastawe korygujaca.

Struktura sprzedazy w roku 2020/2021 z podzialem geograficznym rynku

Serwis; 4%

Sprzedaz krajowa;
14%

—_—

Sprzedaz kraje UE;
82%

= Sprzedaz kraje UE = Sprzedaz krajowa = Serwis

Dywersyfikacja geograficzna odbiorcow umozliwita praktyczne wyeliminowanie
wptywu lokalnych czynnikéw na sprzedaz w Chemar Armatura i jednoczesnie pozwala
z wielkim optymizmem patrze¢ na przyszto$¢ firmy. Duze kontrakty z krajow Unii
Europejskiej pozwalajg na utrzymanie bogatego zaplecza produkcyjno - technicznego.
W potaczeniu z dziatem serwisu oraz sprzedaza na rzecz podmiotow krajowych daja

stabilng baze klientéw i projektéw, ktére pozwola na ciggty rozwoéj firmy.

1.4 STRUKTURA PRODUKC]I
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Chemar Armatura w okresie sprawozdawczym od 01.09.2020 do 31.08.2021
koncentrowata sie gléwnie na produkcji ponizszego asortymentu dla branzy

energetyczne;j:

U

Zasuwy z pokrywa samouszczelniajaca w wersji odlewanej PN40, PN100

U

Zasuwy wysokoci$nieniowe z pokrywa samouszczelniajacg w wersji odlewanej
w odmianie ,light” i ,heavy”

Zasuwy wysokoci$nieniowe z pokrywa samouszczelniajacg w wersji kutej
Zawory z pokrywa mocowang na Sruby w wersji odlewanej PN40-160

Zawory wysokocisnieniowe z nasada koztowg

Klapy zwrotne z pokrywa mocowang na Sruby w wersji odlewanej PN40-160
Klapy zwrotne z pokrywa samouszczelniajacg w wersji odlewanej PN40-160
Klapy zwrotne wysokoci$nieniowe w wersji kutej

Zawory bezpieczenstwa

L R R

Zawory regulacyjne dla energetyki

Oprocz powyzszych w asortymencie produkowanym i dostarczanym przez Spétke,
stale wzrasta udziat wyrobow przeznaczonych dla petrochemii i zaktadéw chemicznych

za sprawq zlecen udzielanych przez firme Provalve.

1.5 STRUKTURA SPRZEDAZY ORAZ PRZYCHODY

Dziatalnos$¢ Spo6tki w roku obrotowym 01.09.2020- - 31.08.2021 koncentrowata sie na

rynku krajowym i unijnym.

Przychody Spotki ze sprzedazy ogétem produktdéw, materiatdw i ustug na przestrzeni

dwéch ostatnich lat obrotowych osiggaty wartos$ci odpowiednio:

= w2019/2020r. - 31 219 tys. zt (za 20 miesiecy dziatalnosci)
= w2020/2021r. - 28 865 tys. zt (za 12 miesiecy dziatalnosci)

Struktura przychodéw ze sprzedazy netto w podziale na gtéwne kanaty dystrybucji

Spé6tki w latach 2019/2020i 2020/2021 przedstawia sie nastepujaco:
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Struktura rzeczowa (wg rodzajow dziatalnos$ci) 1:09.2020- 1.01.2019-
31.08.2021 31.08.2020
Przychody ze sprzedazy produktéw i ustug, w tym: 28716 382,50 30 658 465,29
- przychody ze sprzedazy wyrobdw i ustug w kraju 4739 324,38 15181 843,96
- przychody ze sprzedazy wyrobdéw i ustug za granice 23977 058,12 15476 621,33
Przychody ze sprzedazy towaréw i materialow w tym: 149 102,43 560 305,19
- przychody ze sprzedazy materiatéw w kraju 105 095,95 544 624,55
- przychody ze sprzedazy materialéw za granice 44 006,48 15 680,64
RAZEM 28 865 484,93 31218770,48

Spé6tka Chemar Armatura sp. z o.0. zakonczyta rok obrotowy 01.09.2020 do
31.08.2021 poziomem sprzedazy w wysokosci 28 716 tys. zt netto . Jest to wynik z nizszy
niz w roku 2019/2020 o 7,5%. Nie mozna jednak zapominac, Ze poprzedni rok obrotowy
trwat 20 miesiecy a wiec o 8 miesiecy dtuzej niz ostatni, co oznacza faktyczny wzrost

przychodéw na poziomie 54% w ujeciu miesiecznym.

1.6 SYTUACJA MAJATKOWA SPOLKI

Suma bilansowa w stosunku do roku 2020 zwiekszyta sie 0 3 600 812,06 zl. i wyniosta
na 31.08.2021r.-31 762 298,24 zt (na 31.12.2020: 28 161 486,18 z1)- wzrost 0 12,8%

W strukturze bilansu w 2020/2021 roku, aktywa trwate stanowig 60,9 % udziatu

w sumie bilansowej, w roku 2019/20 stanowity 67,7 % w sumie bilansowej i wynosity:

= aktywa trwate na 31.08.2021 r. - 19 354 334,49 zt
= aktywa trwate na 31.08.2020r.- 19 058 718,40 zt

Na dzien 31.08.2021 r. Spotka posiadata krdotkoterminowe zobowigzania z tytutu
pozyczek od podmiotow zewnetrznych w wysokosci 676 146,38 zt , oraz pozyczki

dtugoterminowe od jednostek powigzanych w wysokosci 16 408 730,65 zt. Nalezy
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nadmieni¢, Ze pozyczkodawca postanowit zawiesi¢ wymagalno$¢ odsetek od pozyczek do

momentu poprawy sytuacji finansowej Spotki

Aktywa obrotowe na 31.08.2021 rok stanowily 12407 963,75 zt - ich udziat
w aktywach ogotem wynosit 39,1%. Aktywa obrotowe na 31.08.2020 rok stanowity
9102 767,78 zt - ich udziat w aktywach ogétem wynosit 32,3%.

Zapasy na 31.08.2021 r. ksztaltowaty sie na poziomie 10 094 986,56zt - udziat
w aktywach obrotowych wynidst 31,8%). Zapasy na 31.08.2020 r. ksztaltowaty sie
na poziomie 6 289 599,65 zt - udziat w aktywach obrotowych wynidst 22,3%)

Stan naleznosci krotkoterminowych na 31.08.2021 r. wynosi 1 944 958,90 zt - udziat
w aktywach ogétem wynosi 6,1%. Stan naleznosci krotkoterminowych na 31.08.2020 r.

wynosit 2 221 338,49 zt - udziat w aktywach ogétem wynosi 7,9%.

Wartos$¢ inwestycji krotkoterminowych w aktywach Spétki wynosita 152 761,59 zt
co stanowi 0,05 % sumy bilansowej na dzient 31.08.2020 r. oraz odpowiednio 382 811,55
zt na dzien 31.08.2020 r -1,4% sumy bilansowe;.

1.6.1 NIERUCHOMOSCI ORAZ MAJATEK RUCHOMY

Nieruchomos$ci oraz majatek ruchomy, w momencie utworzenia spéiki, zostaty

przyjete w formie aportu.

Spétka posiada prawo wieczystego uzytkowania gruntu o t3cznej powierzchni
18 512 m2, potozonego w Kielcach przy ul. K. Olszewskiego 6, w sktad ktérego wchodza
dziatki oznaczone numerami: 6/168, 6/169. Na wyzej wymienionych gruntach

zlokalizowane sg budynki:

= Hala wydziatu produkcyjnego o powierzchni uzytkowej 12 032m?,

= Budynek administracyjno - socjalny o powierzchni uzytkowej2 034 m?,
Laczna powierzchnia budynkéw to 14 066 m2.

Na dzien 31.08.2021 r. Spétka wynajmuje firmie zewnetrznej 900 m2 z podanej

powyzej powierzchni uzytkowej hali wydziatu produkcyjnego.

Ruchomosci wpisane do ewidencji srodkéw trwatych sg wiasnoscig Spétki.

Strona 11 z 24



SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI CHEMAR ARMATURA SPOLKA Z 0.0.
w okresie sprawozdawczym od 01.09.2020 do 31.08.2021

Spéice nie przystuguja ograniczone prawa rzeczowe ustanowione na ruchomosciach
innych podmiotéw. Takze w stosunku do majatku ruchomego Spoétki nie zostaly

zgloszone Zadne roszczenia przez osoby trzecie.

1.6.2 PRAWA NA DOBRACH NIEMATERIALNYCH

Spétka ma uregulowane wszystkie sprawy witasnosciowe w zakresie wartosci

niematerialnych i prawnych.

1.7 INFORMAC]JA O SYSTEMIE JAKOSCI PRODUKC]JI

Spétka w roku sprawozdawczym trwajacym od 01.09.2020 do 31.08.2021 uzyskata

nastepujace certyfikaty jako$ciowe:

— Audyt certyfikujacy wg PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN 1SO 14001:2015, PN-N ISO
18001:2018, PN ISO 45001:2018 odby? sie w lutym 2021.

= Certyfikat na zgodno$¢ z normg PN-EN ISO 3834-2:2007 zostat uzyskany razem
z certyfikatem ISO (luty 2019)

1.8 DZIALALNOSC INWESTYCYJNA SPOLKI

Naktady inwestycyjne poniesione w okresie od wrzesnia 2020 do dnia bilansowego
przeznaczone byly w przewazajacym zakresie na wydatki zwigzane z poprawieniem

infrastruktury zaktadu w ramach projektu:

= Projektu RPO pt. ,Podniesienie efektywnoSci energetycznej poprzez
przeprowadzenie termomodernizacji budynku administracyjnego i produkcyjnego
oraz pozyskanie energii z mikroinstalacji fotowoltaicznej” o warto$ci umowy
4.787.647,08 zt.

Zakonczenie projektu planowane jest na koniec 2021.
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1.9 DZIAEANIA W ZAKRESIE POSTEPU I ROZWOJU TECHNICZNEGO

Odnowienie parku maszynowego Chemar Armatura Sp. z 0.0. umozliwito w znacznym
stopniu poprawienie i zwiekszenie jej wydajnosci produkcji w okresie sprawozdawczym
od 01.09.2020 do 31.08.2021. Ponizsze dzialania i zasoby maja wptyw na

dtugoterminowe zwiekszenie efektywnosci ekonomicznej Spotki::

= 4 piecioosiowe numeryczne centra obrobcze

= numerycznie sterowane tokarki oraz 1 centrum frezarskie

= odnowienie spawalni i zakup 2 automatéw do spawania plazmg oraz WIG/MAG
= moduly CAM zdolne do interpretacji danych 3D z dziatu konstrukgji

= sukcesywne rozwijanie i optymalizowanie biblioteki CAM

= ciggta optymalizacja procesdw produkcyjnych

= calkowicie nowy system oSwietleniowy dla powierzchni produkcyjnej o powierzchni

12.000 m?
= calkowicie nowy system ogrzewania hali produkcyjnej
= termomodernizacja budynkow i instalacja fotowoltaiczna

= calkowicie nowy system sprezonego powietrza wigcznie z orurowaniem

i kompresorami

= wykorzystywanie nowych, nowoczesnych narzedzi do obdrki skrawaniem oraz

doposazenie narzedziowni, w nowg suwnice
= zakup myjki do mycia (odttuszczania) detali przed spawaniem i montazem

= zakup samojezdnej maszyny czyszczacej
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1.10 OCHRONA SRODOWISKA ORAZ BEZPIECZENSTWO I HIGIENA
PRACY

1.10.1 Ochrona Srodowiska

Firma posiada aktualng Decyzje na wytwarzanie odpadéw przemystowych z dnia 13
czerwca 2013 roku nr SUK-11.6221.15.2013. wydang przez Prezydenta Miasta Kielce.
Obowigzujaca do 30.06.2023 roku. Firma jest zarejestrowana w systemie BDO pod
numerem 000009822. Karty przekazania odpadu za 2021 rok sporzadzone zostaty
poprzez portal BDO. Sprawozdanie o ilo$ciach przekazanych odpadéw za 2020 rok

zostato sporzadzone i przekazane poprzez portal.

W zakresie emisji zanieczyszczen Chemar Armatura Sp. z o0.0. nie jest zaktadem

ucigzliwym dla srodowiska naturalnego.

Firma posiada decyzje na emisje zanieczyszczen pytowo-gazowych do Srodowiska.
Decyzja nr Sr - I 5225.3.2013 na dopuszczalne ilosci zanieczyszczenn emitowanych
do powietrza atmosferycznego z dnia 15.10.2013r. wydang przez Prezydenta Miasta

Kielce. Decyzja obowigzuje do 16 pazdziernika 2023r.

Zostaty naliczone i przekazane optaty z tytutu emisji zanieczyszczen w lutym 2021 r.

Firma jest zarejestrowana w Kobize. Ostatni raport zostat przestany za 2020 roku.

W zakresie gospodarki $ciekami, zanieczyszczenia odprowadzane s3 do sieci
kanalizacji sanitarnej Z.U.Ch. i A.P. Chemar S.A. na podstawie Umoéw: 52/0/04 w sprawie
optat za odprowadzanie $ciekow opadowych i roztopowych do kanalizacji Z.U.Ch. i A.P.

Chemar S.A.

W zakresie hatasu spétka nie przekracza dopuszczalnego poziomu hatasu
emitowanego do Srodowiska i w zwigzku z tym, w stosunku do Spo6tki, nie zostaty wydane

decyzje okreslajace dopuszczalny poziom hatasu emitowanego do sSrodowiska.

W 2021 roku zostato sporzadzone i przekazane do Urzedu Marszatkowskiego
sprawozdanie o produktach w opakowaniach i o gospodarowaniu opakowaniami za

2020r..
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Optaty za gospodarcze korzystanie ze Srodowiska z tytutu emisji zorganizowanej,

naliczone za 2020 rok wynosity 2042,00zt.

1.10.2 Bezpieczenstwo i higiena pracy

Dla zachowania wysokich standardéw funkcjonowania i konkurencyjnosci Spotki
Chemar Armatura Sp. z o.0., a takze zgodnie z przyjetg strategia rynkowa w zakresie
oferowanych ustug zewnetrznych na obiektach energetycznych, chemicznych
i petrochemicznych w kraju i zagranica, Spoétka stosuje Zintegrowany System
Zarzadzania zgodny z normami PN-EN ISO 9001:2015, NP-EN ISO 14001: 2015, PN-EN
18001:2004. Na potwierdzenie posiada stosowny certyfikat, wydany przez Urzad Dozoru
Technicznego UDT-CERT.
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2 DANE EKONOMICZNO - FINANSOWE

2.1 SYTUACJA FINANSOWA I OMOWIENIE WYNIKU FINANSOWEGO

2020/2021 2019/2020
Lp Wyszczegodlnienie % %
. udzialu e udzialu
1 2 3 4 5 6
A. | Kapitat (fundusz) wiasny (4123) (13) (2 549,9) (9,1)

Kapitat (fundusz) podstawowy

9682,0 30,5

9682,0 34,4

I1.

Kapitat (fundusz) zapasowy

II.

Kapitatl (fundusz) z aktualizacji wyceny

Pozostate kapitaty (fundusze)

IV.

rezerwowe
V. | Zysk (strata) z lat ubiegtych (12 224,7) (38,5) (7 080,3) (25,1)
VL. | Zysk (strata) netto (1580,3) (5) (5152,1) (18,3)
VI Odpisy z zysku netto w ciggu roku

' obrotowego (wielko$¢ ujemna)

Zobowigzania i rezerwy na
B. 35885,3 113 30711,4 109,1

zobowigzania
. | Rezerwy na zobowigzania 4424 1,4 436,0 1,5
II. | Zobowiazania dtugoterminowe 17 707,7 55,8 13173,9 46,8
[1I. | Zobowiazania krotkoterminowe 11 808,9 37,2 12 287,0 43,6
IV. | Rozliczenia miedzyokresowe 5926,3 18,7 4 814,5 17,1

Pasywa razem

317623 100,0

28 161,5 100,0
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Struktura finansowania Spo6tki przedstawia sie nastepujaco:

Kapitaty wtasne w strukturze bilansu na 31.08.2021 rok stanowity wartos¢

-4 123 016,87 zt (na 31.08.2020 r. stanowity wartos$¢ -2 549 886,77 zt).

Kapitat zaktadowy na 31.08.2021 r. wynosit 9 682 000 zt.

Kapitat zapasowy na 31.08.2021 r. wynosit 0,00 zt.

Strata netto roku obrotowego trwajacego od 01.09.2020 r.- 31.08.2021 r. wyniosta
1580 330,55 zt

Zobowigzania i rezerwy na zobowigzania w kwocie 35 885 315,11zt stanowig 113%

ogotu pasywow.

Rezerwy na zobowigzania to kwota 442 362,80 zl. s3 to rezerwa na odprawy
emerytalne

i rentowe oraz rezerwa z tytutu odroczonego podatku dochodowego.

Zobowigzania krotkoterminowe to kwota 11808 929,95 zt stanowigca 37,2 %
pasywoéw Spotki, z tego:

Wskaznik udziatu kapitatu statego (kapitat wtasny + zobowigzania dtugoterminowe)
w finansowaniu majatku trwatego na dzien 31.08.2021r. miat wartos¢ 0,78

odpowiednio na dzien 31.08.2020r. miat wartos$¢ 1,01.

Saldo $rodkéw pienieznych na koniec okresu rozliczeniowego wyniosto 152 761,59
zt. Zmiana bilansowa Srodkéw pienieznych w stosunku do 31.08.2020 r. to spadek o

kwote 230 049,96 zt.
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2.2 SYTUACJADOCHODOWA

2020/2021 rok 2019/2020 rok
% udziatu % udziatu
Lp Wyszczegolnienie v v
tys. zt przychodach tys. zt przychodach
i kosztach i kosztach
ogbétem ogbétem

1 2 3 4 5 6
A. | Dziatalnos$¢ podstawowa
1. | Przychody netto ze sprzedazy 28746,9 89,8 31870,4 87,8
2. | Koszt wlasny sprzedazy 32 439,2 95,2 39837,7 94,9
3. | Wynik na sprzedazy (3692,3) (7967,3)
B. | Pozostala dzialalno$¢ operacyjna
1. | Pozostate przychody operacyjne 3281,2 10,2 44424 12,2
2. | Pozostate koszty operacyjne 555,6 1,6 1057,6 2,5
3. | Wynik na dziatalnos$ci operacyjnej 2725,6 33848
C. | Wynik operacyjny (A3+B3) (966,7) (4 582,5)
D. | Dzialalnos$¢ finansowa
1. | Przychody finansowe 1,5 0,0 0,1 0,0
2. | Koszty finansowe 1078,2 3,2 1096,8 2,5

Wynik na dziatalnosci finansowej (1096,7) (1096,7)
E. | Zysk (strata) brutto (C+D3) (2043,5) (5659,2)

Obowigzkowe obcigzenia-razem (463,1) (527,6)
G. | Zysk (strata) netto (E-F) (1580,3) (5151,6)

= Przychody ze sprzedazy za 2020/2021 rok wyniosty 31 870 426,75zt

= Przychody ze sprzedazy za 2019/2020 rok wyniosty 28 746 927,04zt

= Nastapit spadek przychoddéw o 3 123 499,71 zt, czyli 0 9,8 %.

= Koszty sprzedanych produktow w 2020/2021 roku wyniosty 32 439 206,61 zt.
= Koszty sprzedanych produktow w 2019/2020 roku wyniosty 39 837 721,57 zt.

= Spadek kosztéw sprzedanych produktéw za rok 2020/2021 w stosunku do
2019/2020 wynidst 7 398 514,96 zt, - czylio 18,6 % .
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Wynik na sprzedazy w 2020/2021 r. wynidst: -3 692 279,57 zt.
Wynik na sprzedazy w 2019/2020 r. wynidst: -7 967 294,82 zt.

Wynik na sprzedazy ulegt poprawie i w stosunku do roku 2019/2020 wzrést o
wartos¢ 4 275 015,25 zl.

Pozostate przychody operacyjne w roku 2020/2021 roku stanowig kwote
3281 222,93 zt zmniejszyty sie w stosunku do 2019/2020 rokuo 1 161 164,76 zt.

Pozostate koszty operacyjne wyniosty w 2020/2021 roku 555 640,39 zt - spadek w
poréwnaniu do 2019/2020 roku o 501 962,95 zt.

Przychody finansowe stanowity w 2020/2021 roku kwote 1482,22 zt - wzrosty
w poréwnaniu do 2019/2020 roku o 1 338,21 zt.

Koszty finansowe w roku 2020/2021 stanowig kwote 1078 242,85 zt - spadek
w poréwnaniu do 2019/2020 roku o 18 613,45 zt.

Rok 2020/2021 zamknat sie stratg netto w wysokosci: 1 580 330,55 zt.

W 2019/2020 roku wykazano strate w wysokosci 5 151 581,94 zt zt.

2.3 WSKAZNIKI FINANSOWE

Reguly bilansowe

L.

wskaznik
Reguly bilansowe miernik | 2020/2021 [ 2019/2020
bezpieczny

Zlota regutla bilansowania

(kapitat wtasny + rezerwy dtugoterminowe) x 100 100-150 |procent| 5,11% 7,96%

aktywa trwate

Zlota reguta bilansowania II

2 kapitaty obce krétkoterminowe x 100 40-80 procent | 105,3% 98,92%
aktywa obrotowe
Zlota regula finansowania
powyzej
3 kapitat wlasny x 100 procent | -11,49% -8,25%
100

kapitat obcy
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Wskazniki ptynnosci

L.

Wskazniki ptynnoS$ci finansowej

miernik

2020/2021

2019/2020

Wskaznik ptynnosci finansowej I stopnia
aktywa obrotowe - nalezno$ci z tyt.dostaw i ustug powyzej
12 mc
zobowigzania krétkoterm. - zobow.krétkoterm.powyzej 12

mc

Krotnosc¢

0,95

1,01

Wskaznik ptynnoSci finansowej II stopnia

aktywa obrot. - zapasy - kr.term.RMK czynne - nalez.z
tyt.dost.i ust.pow.12 mc
zobowigzania krétkotermin. - zobow. z tyt.dostaw i ustug

pow. 12 mc

Krotnos¢

0,18

0,29

Wskaznik ptynno$ci finansowej III stopnia
inwestycje krétkoterminowe
zobowigzania krétkotermin. - zobow. z tyt.dostaw i ustug

pow. 12 mc

Krotnoscé

0,01

0,04

Wskazniki rentownosci

. | Wskazniki rentownosci

wskaznik

bezpieczny

miernik

2020/2021

2019/2020

Rentownos$¢ majatku (ROA)

wynik finansowy netto x 100 5-8

aktywa ogétem

procent

-4,98%

-18,23%

Rentownos$é¢ netto

wynik finansowy netto x 100
przychody ogétem

procent

-4,92%

-14,39%

Rentownos$¢ kapitalu wlasnego (ROE)

wynik finansowy netto x 100 15-25

kapitat wiasny x 100

procent

38,33%

202,82%
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2.4 CELE1ZASADY ZARZADZANIA RYZYKIEM FINANSOWYM

Dziatalnos$¢ Spotki wiaze sie z ekspozycja na ryzyko finansowe, zmian kurséw walut,

stép procentowych, kredytowe oraz ptynnos$ci finansowe;.

Ryzyko walutowe rozumiane jest jako zmiennos$¢ przeptywoéw pienieznych
wyrazonych w PLN na skutek zmian kurséw walutowych. Ekspozycja na ryzyko walutowe
w Spotce powstaje na skutek transakcji sprzedazy i zakupu w walutach obcych. W celu
niwelowania tego ryzyka Spotka stara sie realizowac¢ zakupy materiatow i sprzedaz w tej

samej walucie.

Ryzyko zmiany stopy procentowej jest niewielkie, poniewaz Spotka korzysta

w ograniczonym stopniu z finansowania zewnetrznego.

Ryzyko kredytowe oznacza ryzyko, ze kontrahent nie dopetni zobowigzan umownych,
w wyniku czego Spo6tka poniesie straty finansowe. Spétka nie jest narazona na istotne
ryzyko kredytowe z uwagi na fakt, iz kontrahentami Spétki sg jednostki o wysokim

rankingu kredytowym.

Zarzadzanie kapitalem ma na celu utrzymywanie ptynnos$ci finansowej w sposéb
ciagly w kazdym okresie. Spotka aktywnie zarzadza ryzykiem utraty ptynnosci, na ktére
jest narazona. Ryzyko to rozumiane jest jako utrata zdolnos$ci do terminowego
regulowania zobowigzan oraz pozyskiwania $rodkéw na finansowanie dziatalnosci.
Podstawowym celem realizowanej polityki zarzadzania ptynno$cig finansowg Spotki jest
umozliwienie utrzymywania ciggtosci dziatania, poprzez zabezpieczenie dostepnosci
Srodkoéw pienieznych wymaganych do realizacji celow biznesowych Spoétki, przy
optymalizacji ponoszonych kosztow. Spotka na biezaco dokonuje oceny ryzyka ptynnosci
w oparciu o wskazniki plynnosci oraz kontrole terminéw wymagalnos$ci naleznosSci i

zobowigzan.

W roku obrotowym konczacym sie 31.08.2021 roku, Spotka nie wykorzystywata
instrumentow finansowych (papiery wartoSciowe, instrumenty rynku pienieznego, opcje,
kontrakty terminowe, forward itp.). Nie ponosita zatem ryzyka z tym zwigzanego i nie

stosowata metod zarzadzania tym ryzykiem.
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2.5 KOSZTY RODZAJOWE

Koszty wedtug rodzaju w roku bilansowym 01.09.2020-31.08.2021 r. oraz 01.01.2019-

31.08.2020 r.:

Koszty wedtug rodzaju: 01.09.2020-31.08.2021 | 01.01.202019-31.08.2020
Amortyzacja 2781 006,69 4580993,42
Zuzycie materiatéw i energii 14 827 162,23 13744 432,72
Ustugi obce 5264 733,60 5709 338,72
Podatki i optaty, w tym: 690 440,31 1008576,84
podatek akcyzowy

Wynagrodzenia 6990 505,28 11517 049,10
Ubezpieczenia spoteczne i inne §wiadczenia, w

tym: emerytalne 1594 841,39 2472 438,57
Pozostate koszty rodzajowe 190 203,39 408 189,56
Warto$¢ sprzedanych towaréw i materiatow 100 313,72 395 394,75
Koszty dzialalno$ci operacyjnej tacznie 32439 206,61 39837 721,57

3 DZIALANIA RESTRUKTURYZACYJNE ZMIERZAJACE DO POPRAWY
WYNIKOW FIRMY I ZAPEWNIENIA KONTYNUACJI DZIALANIA

Zarzad Spotki Chemar Armatura sp. z 0.0. majagc na uwadze sytuacje biezaca jak
i zidentyfikowane aktualne problemy jednostki opracowat plan naprawczy podpisany
dnia 27.02.2020 na okres dwoch lat. Jednakze okres pandemii Covid-19, a co za tym idzie

ogoblnoswiatowe spowolnienie gospodarcze moze ten okres wydtuzyc¢.

4 PRZEWIDYWANE KIERUNKI ROZWOJU SPOLKI

Zmiany wtascicielskie - przejecie w pelni udzialéow przez niemiecka firme Provalve
International GmbH w 2020 roku, stwarzaja nowe ogromne szanse i mozliwosci dla

rozwoju Spo6tki Chemar Armatura Sp. z o.0.
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Potaczenie sit Chemar Armatura i Provalve, firm posiadajacych silng baze produkcyjna
i handlowa w Europie, maja wszystkie niezbedne warunki, aby wspoélnie zwiekszac
potencjat. Provalve o silnym profilu petrochemicznym i chemicznym, Chemar posiadajacy
prawie 70-letnie doswiadczenie w dziedzinie armatury energetycznej, doskonale sie
uzupetniajg. Oprécz dobrych kontaktéw z klientami firma Provalve nawigzata réwniez
dtugoterminowe relacje z dostawcami materiatéw, m.in. z odlewniami w Azji i kuzniami

w Europie Zachodniej.

Chemar z lokalizacja w Kielcach, posiadajacy wieloletnie doswiadczenie w produkcji

armatury, jest w stanie by¢ konkurencyjny po wdrozeniu programu inwestycyjnego.

Naszym celem jest spetnienie indywidualnych oczekiwan Klientéw i dostarczanie
wyrobow i ustug na wymaganym poziomie technicznym i jako$ciowym w uzgodnionym
zakresie iterminie, wytworzonych za pomoca najlepszych dostepnych rozwigzan,

z zachowaniem ochrony srodowiska, bezpieczenstwa i higieny pracy.

5 CZYNNIKI, KTORE MIALY WPLYW NA DZIALALNOSC
PODSTAWOWA -SARS-COV-2

W okresie sprawozdawczym trwajacym od 01.09.2020 do 31.08.2021 roku Spotka

w dalszym ciggu dziatata w stanie epidemii Covid -19

Zarzad dokonat analizy skutkéw pandemii Sars-Cov-2 na dziatalno$¢ Spotki za
rok obrotowy trwajacy od 01.09.2020 do 31.08.2021 roku w zakresie kontynuacji
dziatania, bezpieczenstwa oséb zatrudnionych w jednostce jak i skutkow ekonomiczno-

finansowych spowodowanych nastepstwami epidemii.
Spétka korzystata z pomocy rzadowej jaka umozliwita Tarcza Antykryzysowa.

W roku obrachunkowym konczacym sie w dniu 31.08.2021 roku nie stwierdzono
negatywnego wplywu tej sytuacji na wynik finansowy ale odnotowano tylko opéZnienia
w realizacji dostaw i zaméwien. Natomiast po dniu bilansowym odnotowano dodatkowo
spadek przychodéw oraz pogorszenie ptynnosci finansowej wskutek opo6Znien

w regulowaniu zobowigzan przez klientow firmy.
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Zarzad Spotki monitoruje potencjalny wptyw tej sytuacji oraz podejmuje wszelkie
mozliwe kroki zaradcze, aby zlagodzi¢ wszystkie ewentualne negatywne skutki dla
jednostki, jednakze na dzien sporzadzania sprawozdania nie s3 znane Zarzadowi
bezposrednie skutki z tym zwigzane a przyszte ze wzgledu na dynamiczne zmiany sytuacji

zwigzanej ze stanem epidemii w ocenie Zarzadu trudne do przewidzenia

6 WNIOSKIDO ZGROMADZENIA WSPOLNIKOW

Zarzad Spé6iki wnosi propozycje, aby strate netto wykazang w sprawozdaniu za rok
konczacy sie 31.08.2021 roku w kwocie 1 580 330,55 zt pokry¢ z zyskow lat przysztych,
ponadto Zarzad Spétki majac na uwadze pogtebiajace straty i powstanie ujemnych
kapitatow, zgodnie z KSH jest zobligowany zwota¢ Zgromadzenie Wspdlnikdw w celu

powziecia uchwaty dotyczacej dalszego istnienia Sp6tki.

Kielce, 30. listopad 2021

Miejscowosé, data sporzqdzenia sprawozdania

Signed by / ]
Podpisano przez: Signed by /
Podpisano przez:
Rafat Mieczystaw
Wawrzericzyk Markus Alexander
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1 DANE WSTEPNE

Spétka Zaktad Armatury ,Chemar” Spétka z o.0. w Kielcach ul. K. Olszewskiego 6,
zostata zawigzana aktem notarialnym 25.10.2001 r. (Rep.A.3291/2001).

Postanowieniem Sadu Rejonowego w Kielcach X Wydzial Gospodarczy Krajowego
Rejestru Sagdowego z dnia 05.12.2001 r. Spétka zostata wpisana do Krajowego Rejestru
Sadowego po numerem KRS 0000068958.

0d 01.01.2002 r. Zaktad Armatury Sp. z o.0. rozpoczat samodzielng dziatalno$¢:
produkcyjna, ekonomiczna, prawng, finansowg, kadrowa, techniczng i organizacyjna.

Kapital podstawowy Spo6tki w momencie jej powstania wynosit 13 950 000,00 zt
i zostat podwyzszony aktem notarialnym z dnia 29.10.2003 r. do kwoty 18 984 000,00 zt
(Rep. 6162/2003).

Dnia 04.06.2012 r. podpisana zostata umowa sprzedazy wszystkich udziatéw Spétki
Zaktad Armatury ,Chemar” Sp6tka z ograniczong odpowiedzialno$cig pomiedzy ZUChiAP
S.A. a Chemar Service Spétka z o.o.

W dniu 18.06.2012 r. nastgpito zbycie 49 % udziatéw na rzecz sp6tki STABAR Spotka
z ograniczong odpowiedzialno$cia z siedzibg w Zyrardowie, natomiast 51% udzialéw
Spéiki pozostaty wtasno$cig Chemar Service Spotka z ograniczong odpowiedzialnos$cia.

W dniu 20.03.2014 r. nastgpito odkupienie od Stabar Sp. z 0.0. 49% udziatéw przez
Chemar Armatura Sp. z o0.0. celem ich umorzenia. Procedura umorzenia odkupionych
udziatéw zostata zakonczona wpisem do KRS w dniu 08.10.2014 r. W wyniku tego
umorzenia Jedynym udziatowcem stat sie Chemar Service Sp. z 0.0., ktory posiadat 19 364
udziaty.

W dniu 29.05.2017 r. niemiecka sp6tka Provalve International GmbH odkupita od
Chemar Service 14 524 udziaty o wartosci 7.262.000,00 zt. W wyniku tej transakcji, na
dzien bilansowy 31.12.2017 struktura wtasnos$ciowa Chemar Armatura przedstawiata sie
nastepujgco:

- Provalve International GmbH - 14 524 udziaty o warto$ci 7.262.000,00 zt
- Chemar Service Sp. z o.0. - 4 840 udzialéw o wartosci 2.420.000,00 zt

W dniu 03.01.2019 Sad Rejonowy w Kielcach wydal postanowienie o wpisie do
rejestru przedsiebiorcow KRS potaczenia przez przejecie sp6tki Chemar Service Sp. z o.0.
(,Spo6tka Przejmowana”) z ze spétka Chemar Rurociagi Sp. z o0.0. z siedzibg w Kielcach
(,Spétka Przejmujaca”). Z ww. dniem Chemar Service Sp. z o.0. ulegta rozwigzaniu
i zostata wykres$lona z rejestru a spétka Chemar Rurociggi Sp. z 0.0. zgodnie z art. 494 § 1
Kodeksu spétek handlowych wstgpita we wszystkie prawa i obowigzki Spétki
Przejmowanej.
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SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI CHEMAR ARMATURA SPOLKA Z 0.0.
w okresie sprawozdawczym od 01.09.2021 do 31.08.2022

W zwiazku z tym umowa dotyczaca podziatu udzialéw pozostata dalej w mocy z tym,
ze w miejsce Chemar Service Sp. z 0.0. wstapita Sp6tka Przejmujgca tj. Chemar Rurociagi
Sp. z 0.0. jako jej nastepca prawny.

Powyzsza struktura wiasno$ciowa Chemar Armatura pozostata niezmienna réwniez
dodnia bilansowego 31.08.2020.

W dn. 25.09.2020 niemiecka sp6tka Provalve International GmbH odkupita od Chemar
Rurociagi Sp. z 0.0. pozostate w jej posiadaniu 4 840 udziaty o warto$ci 2.420.000,00 zt.
W wyniku tej transakcji na dzien bilansowy 31.08.2022 jedynym udziatowcem Spoétki jest
niemiecka sp6tka Provalve International GmbH z siedzibag w Niemczech.

1.1 INFORMACJA OGOLNA O SPOLCE

1.1.1 INFORMACJE O OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM

Rok obrotowy i podatkowySp6iki stanowi okres trwajacy 12 kolejnych peinych
miesiecy kalendarzowych, rozpoczynajacy siew dniu 01.09. danego roku kalendarzowego
i koriczacy siew dniu 31.08.nastepnego roku kalendarzowego.

1.1.2 PODSTAWOWE INFORMACJE O SPOLCE

Dane identyfikacyjne
Nazwa Spotki: Chemar Armatura Sp. z o.0.
Adres: ul. Olszewskiego 6, 25-663 Kielce,
Telefon: 4125070 65
e-mail.: sekretariat@chemar-armatura.pl
REGON: 292449587
NIP: 9591503417

Rachunki bankowe: Millennium Bank S.A. Oddziat w Kielcach
mBank S.A. Oddzial w Kielcach

Deutsche Bank w Warszawie

Data rozpoczecia dziatalnosci: 01.01.2002 r.
Numer Rejestru Sgdowego: KRS 0000068958.
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SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI CHEMAR ARMATURA SPOLKA Z 0.0.
w okresie sprawozdawczym od 01.09.2021 do 31.08.2022

Spétka zostata wpisana do Krajowego Rejestru Sadowego w dniu 05 grudnia 2001r.

na mocy postanowienia Sagdu Rejonowego w Kielcach X Wydziat Gospodarczy KRS, sygn.

sprawy KI.X.Ns Rej. KRS/8808/12/591.

Statutowy przedmiot dziatalnosci

Zgodnie z Polska Klasyfikacjg Dziatalnosci (PKD 2007)- zgodnie z Umowa Spoiki.

28.14.Z Produkcja pozostatych kurkéw i zaworéw
25.11.Z Produkcja konstrukcji metalowych i ich cze$ci

25.62.Z Obrébka mechaniczna elementéw metalowych

25.99.Z Produkcja pozostatych gotowych wyrobéw metalowych,

gdzie indziej niesklasyfikowana

28.12.Z Produkcja sprzetu 1 wyposazenia do napedu hydraulicznego

i pneumatycznego
28.15.Z Produkcja tozysk, két zebatych, przektadni zebatych
i elementéw napedowych
33.11.Z Naprawa i konserwacja metalowych wyrobéw gotowych
71.20.B  Pozostate badania i analizy techniczne
74.10.Z Dziatalno$¢ w zakresie specjalistycznego projektowania

96.09.Z Pozostata dziatalno$¢ ustugowa, gdzie indziej niesklasyfikowana.

1.1.3 WELADZE SPOLKI

Organami Spé1ki na dzien bilansowy sa:

1. Zgromadzenie Wspoélnikow

2. Zarzad

Strona4z 22



SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI CHEMAR ARMATURA SPOLKA Z 0.0.
w okresie sprawozdawczym od 01.09.2021 do 31.08.2022

Struktura wilascicielska

W okresie od 01.09.2021 do 31.08.2022 roku, nie nastgpity Zadne zmiany

w strukturze wtasno$ci udziatéw Spotki.

Pomiedzy wsp6lnikami nie zostaty zawarte umowy opcji lub umowy przedwstgpne
sprzedazy dziatow w Spotce. Na zadnym z udziatéw nie ustanowiono prawa zastawu oraz

prawa uzytkowania.

Zarzad

W roku obrotowym 01.09.2021-31.08.2022 wystapily zmiany w sktadzie Zarzadu.
Na dzien bilansowy 31.08.2022 Zarzad sktadat sie ztrzech osob:

= Prezesa Zarzadu - Rosam Markus petnigcego funkcje od dnia 27.09.2017 roku
= Cztonka Zarzadu - Rene Beyer petniacego funkcje od dnia 28.06.2021 roku
= Czlonka Zarzadu - Krzysztof Sotkiewicz petnigcego funkcj¢ od dnia 19.01.2022

Prokurenci

Na dzien bilansowy w Spoéice funkcje Prokurenta samoistnego peinit Pan
RafatWawrzericzyk, ktory zostat powotany na te funkcje przez Zarzad z dniem 20.11.2019

roku.

1.2 SYTUACJA KADROWA SPOLKI

Stan zatrudnienia:

=> na dzieni bilansowy 31.08.2021 wynosit 103 osoby.
= na dzien bilansowy 31.08.2022 wynosit 880s6b.

W zaleznos$ci od ilo$ci zamdwierh Zarzad Spétki nie wyklucza zwiekszenia
zatrudnienia gtéwnie w Dziale Produkcyjnym i prowadzi na biezgco rekrutacje w celu
pokrycia wymaganej obsady obstugi parku maszynowego jak i uzupetnienia wakatow

stanowisk tych pracownikdéw, ktérzy odchodzgcych na emeryture.
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SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI CHEMAR ARMATURA SPOLKA 7 0.0,
w okresie sprawozdawczym od 01.09.2021 do 31.08.2022

Szkolenia

Corocznie, zgodnie z przyjetg procedurg Systemu Zarzgdzania JakoS$cia, tworzony jest
harmonogram szkolen pracownikéow. Pracownicy s3 uczestnikami kurséw
organizowanych przez zewnetrzne instytucje oraz doSwiadczone i profesjonalne firmy
szkoleniowe, zaréwno w branzy przemystowej jak i produkcyjnej oraz technicznej
i ekonomicznej. Szkolenia s3 réwniez podyktowane i wymuszone dokonanymi
inwestycjami Spdtki. Szkolenia maja na celu wdrozenie szybszych, sprawniejszych
i bardziej efektywnych narzedzi do konstrukcji nowych urzadzen, produkcji, sprzedazy
oraz obiegu dokumentéw oraz zoptymalizowanie proceséw we wszystkich strukturach

Chemar Armatura Sp. z o.0.

1.3 SYTUACJA RYNKOWA

Chemar Armatura to producent armatury przemystowej przez wiele dziesiecioleci
wykorzystywanej glownie w energetyce zawodowej 1 cieplownictwie. Dzieki
wykorzystaniu synergii i zasobdw firmy matki - Provalve z Niemiec rok sprawozdawczy
2021/2022 byt kolejnym rokiem dywersyfikacji portfolio odbiorcow i projektéw, dla
ktérych firma dostarczata armature. Udziat wyrobdw przeznaczonych dla petrochemii,
zaktadow chemicznych czy sieci gazowych stale wzrasta w asortymencie produkowanym
i dostarczanym przez firme. Jest to o tyle wazne, Zze w przedmiotowym okresie
sprawozdawczym obserwowali$my dalsze wyhamowanie na rynku polskim w zakresie
nowych inwestycji w elektrowniach i elektrocieptowniach je$li chodzi o budowe blokow
spalajgcych surowce kopalne, co skutkowato mniejszg ilo$cig duzych projektow. Wigze

sie to z trwajacym odwrotem od spalania wegla.

Dzieki staraniom zespotu handlowego w roku sprawozdawczym 2021/2022 Chemar
z sukcesem bral udzial w transformacji rynku energetycznego i zostat dostawcy
do projektébw nowoczesnych elektrowni gazowych, instalacji OZE, zakladow
przemystowo-produkcyjnych posrednio zwigzanych transformacjg energetyczna.
Zaréwno kierunek zmian jak i zréznicowanie odbiorcéw stanowig czynnik wptywajacy na

ustabilizowanie bazy klientow.

Mocnymi stronami spétki, dzieki ktorym sprzedaz utrzymywana jest na wysokim

poziomie sg m.in.:
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SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI CHEMAR ARMATURA SPOLKA Z 0.0.
w okresie sprawozdawczym od 01.09.2021 do 31.08.2022

Synergia i wspdlne zaplecze projektowo - serwisowo - produkcyjne

Provalvei Chemar Armatura,

Wysokiej jako$ci produkty,

Istniejagce instalacje, do ktérych wprowadzenie armatury innych producentéw
wigzatoby sie z dodatkowym projektem, odbiorami UDT, a wiec dodatkowymi
kosztami,

Wieloletnie, bardzo pozytywne do$wiadczenia z eksploatacji armatury Chemar
Armatura.

Krétkie terminy dostawy, przy zalozeniu, Ze jest dostepne zaplecze materiatow
wyjéciowych

Dostepno$¢i mobilnoé¢ serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego.

Istotng czeScig dziatalnosci spoétki jest zesp6t serwisu. Inspektorzy, posiadajacy

najwyzsze kwalifikacje i uprawnienia wesp6t z pracownikami dziatu montazu armatury

Swiadcza nastepujgce ustugi u klientow:

=

=

Analiza techniczna armatury,

Badania techniczne elementéw armatury, opracowanie ekspertyz i wnioskow,
Diagnostyke elementéw pracujacych w warunkach petzania, gtéwnie tych, ktére
zblizajg sie do kresu projektowej zywotnosci, oraz opracowanie prognoz dalszej
zywotno$ci /zawory bezpieczenstwa, zasuwy wysokoprezne itp. / we wspétpracy
z IMZ w Gliwicach,

Naprawy, renowacje wykonywane bezpos$rednio w miejscu zabudowy armatury,
a w przypadkach koniecznych remonty w naszym Zaktadzie,

Sprawdzanie funkcjonalno$ci armatury zabezpieczajacej, nastawy poczatku
otwarcia,

Doradztwo w zakresie remontéw lub modernizacji urzadzen ci$nieniowych.

Zdecydowang przewage w w/w ustugach stanowig remonty i nastawy zaworéw

bezpieczefistwa. Chemar Armatura jest jedynym polskim producentem tych urzadzen

przeznaczonych na wysokie parametry, a do wykonywania tych ustug niezbe¢dne jest

dtugoletnie dos$wiadczenie. Cze$¢ z nich wymagata kompletnego remontu wraz

niezbednymi prébami i nastawami na stacji préb parowych. Testy na medium parowym

pozwalajg przygotowaé zawor (zaréwno nowy produkt jak i modernizowany) do

bezposredniej pracy na obiekcie. Klient nie ma potrzeby korekty nastawy na instalacji
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SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI CHEMAR ARMATURA SPOLKA Z 0.0.
w okresie sprawozdawczym od 01.09.2021 do 31.08.2022

wlasnej co jest doceniane i daje duza przewage handlowa. Jest to réwniez niezwykle
istotne przy sprzedazy eksportowej - eliminuje dodatkowy wyjazd zagraniczny ekipy

serwisowej na nastawe korygujaca.

Struktura sprzedazy w roku 2021/2022 z podzialem geograficznym rynku

SPRZEDAZ

Dywersyfikacja geograficzna odbiorcdw umozliwita praktyczne wyeliminowanie
wptywu lokalnych czynnikdéw na sprzedaz w Chemar Armatura i jednoczes$nie pozwala
z wielkim optymizmem patrze¢ na przyszto$¢ firmy. Duze kontrakty z krajow Unii
Europejskiej pozwalajag na utrzymanie bogatego zaplecza produkcyjno-technicznego.
W potaczeniu z dzialem serwisu oraz sprzedaza na rzecz podmiotéw Krajowych dajq

stabilng baze klientow i projektéw, ktére pozwola na cigglty rozwoj firmy.

1.4 STRUKTURA PRODUKC]I

Chemar Armatura w okresie sprawozdawczym od 01.09.2021 do 31.08.2022
koncentrowata sie gltéwnie na produkcji ponizszego asortymentu dla branzy

energetycznej:

= Zasuwy z pokrywga samouszczelniajgcg w wersji odlewanej PN40, PN100
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SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI CHEMAR ARMATURA SPOLKA Z 0.0.
w okresie sprawozdawczym od 01.09.2021 do 31.08.2022

Zasuwy wysokoci$nieniowe z pokrywa samouszczelniajgca w wersji odlewanej

J

w odmianie ,lekkiej” i ,ciezkiej”

Zasuwy wysokoci$nieniowe z pokrywa samouszczelniajgcg w wersji kutej
Zawory z pokrywa mocowang na $ruby w wersji odlewanej PN40-160
Zawory wysokoci$nieniowe z nasada koztowg

Klapy zwrotne z pokrywa mocowang na $ruby w wersji odlewanej PN40-160
Klapy zwrotne z pokrywga samouszczelniajagcag w wersji odlewanej PN40-160
Klapy zwrotne wysokoci$nieniowe w wersji kutej

Zawory bezpieczenstwa

R I VI VR VA

Zawory regulacyjne dla energetyki

Oprécz powyzszych w asortymencie produkowanym i dostarczanym przez Spotke,
stale wzrasta udzial wyrobdw przeznaczonych dla petrochemii i zakltadéw chemicznych

za sprawg zlecen udzielanych przez firme Provalve.

1.5 STRUKTURA SPRZEDAZY ORAZ PRZYCHODY

Dziatalno$¢é Spo6tki w roku obrotowym 01.09.2021-31.08.2022 koncentrowata sie na

rynku krajowym i unijnym.

Przychody Spétki ze sprzedazy ogbétem produktéw, materiatéw i ustug na przestrzeni

dwdch ostatnich lat obrotowych osiggaty wartosci odpowiednio:

= w2020/2021r.- 28 865 484,93 zt
= w2021/2022r.-14 175 834,58 tys. zt

Struktura przychodow ze sprzedazy netto w podziale na gtéwne kanaty dystrybucji

Spotki w latach 2020/202112021/2022 przedstawia si¢ nastepujgco:

1.09.2020- 1.09.2021-
Struktura rzeczowa (wg rodzajow dziatalnosci)
31.08.2021 31.08.2022
Przychody ze sprzedazy produktow i ustug, w tym: 28716 382,50 13923 148,50
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SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI CHEMAR ARMATURA SPOLKA Z 0.0.
w okresie sprawozdawczym od 01.09.2021 do 31.08.2022

- przychody ze sprzedazy wyrobéw i ustug w kraju 4739 324,38 3755112,33

- przychody ze sprzedazy wyrobdw i ustug za granice 23977 058,12 9 646 346,81

Przychody ze sprzedazy towaréow i materiatow w tym: 149 102,43 252 686,08
- przychody ze sprzedazy materialéw w kraju 105 095,95 137 704,19

- przychody ze sprzedazy materiatéw za granice 44 006,48 114 981,89

RAZEM 28 865 484,93 14 175 834,58

Sp6tka Chemar Armatura sp. z o.0. zakonczyta rok obrotowy 01.09.2021 do
31.08.2022poziomem sprzedazy w wysokos$cil4 175 834,58zt netto . Jest to wynik z
nizszy niz w roku 2020/2021. Przychdd za okres 2021/2022 stanowi 49,1 % przychodu

z roku poprzedniego.

1.6 SYTUACJA MAJATKOWA SPOLKI

Suma bilansowa w stosunku do roku 2021 zmniejszyta sie o 1 927 319,78 zti.

i wyniosta na 31.08.2022 r. -29 834 978,46zt (na 31.08.2021: 31 762 298,24).

W strukturze bilansu w 2021/2022 roku, aktywa trwate stanowig 57 % udziatu

w sumie bilansowej, w roku 2020/21 stanowity 61 % w sumie bilansowej i wynosity:

= aktywa trwate na 31.08.2021 r. - 19 354 334,49 z}
= aktywa trwate na 31.08.2022 r. - 16 985 318,24 zt

Na dzien 31.08.2022 r. Spé6tka posiadata krétkoterminowe zobowigzania z tytutu
pozyczek od podmiotéw zewnetrznych w wysoko$ci 122 418,28zt, oraz pozyczki
dtugoterminowe od jednostek powigzanych w wysokoSci 12 481 858,56 zt. Nalezy
nadmienic, ze pozyczkodawca postanowit zawiesi¢ wymagalno$¢ odsetek od pozyczek do

momentu poprawy sytuacji finansowej Spotki.
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SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI CHEMAR ARMATURA SPOLKA Z 0.0.
w okresie sprawozdawczym od 01.09.2021 do 31.08.2022

Aktywa obrotowe na 31.08.2022 rok stanowity 12489 660,22zt - ich udziat
w aktywach ogétem wynosit 43 %. Aktywa obrotowe na 31.08.2021 rok stanowity 12 407
963,75 zt - ich udzial w aktywach ogétem wynosit 39 %.

Zapasy na 31.08.2022 r. ksztattowaly sie na poziomie 10 680 447,25 zt- udziat
w aktywach obrotowych wynidst 36%). Zapasy na 31.08.2021r. ksztattowaty sig
na poziomie 10 094 986,56 z! - udziat w aktywach obrotowych wyniost 32 %)

Stan naleznoéci kréotkoterminowych na 31.08.2022 r. wynosi 1 841 984,66zt - udziat
w aktywach ogétem wynosi 6 %. Stan nalezno$ci krétkoterminowych na 31.08.2021 r.
wynosit 1 944 958,90 zt - udziat w aktywach og6tem wynosi 6,1 %.

Warto$¢ inwestycji krétkoterminowych w aktywach Spotki wynosita 92 948,82 zt co
stanowi 0,31% sumy bilansowej na dzien 31.08.2021 r. oraz odpowiednio152 761,59zt

na dzien 31.08.2021 r. co stanowi 1,4 % sumy bilansowe;j.

1.6.1 NIERUCHOMOSCI ORAZ MAJATEK RUCHOMY

Nieruchomo$ci oraz majatek ruchomy, w momencie utworzenia spotki, zostaty

przyjete w formie aportu.

Spétka posiada prawo wieczystego uzytkowania gruntu o tgcznej powierzchni
18 512 m2, potozonego w Kielcach przy ul. K. Olszewskiego 6, w sktad ktérego wchodzg
dziatki oznaczone numerami: 6/168, 6/169. Na wyzej wymienionych gruntach

zlokalizowane sg budynki:

= Hala wydziatu produkcyjnego o powierzchni uzytkowej 12 032m?,

= Budynek administracyjno - socjalny o powierzchni uzytkowej2 034 m?,
taczna powierzchnia budynkéw to 14 066 m2.

Na dzien 31.08.2021 r. Spétka wynajmuje firmie zewnetrznej 900 m?z podanej

powyzej powierzchni uzytkowej hali wydziatu produkcyjnego.

Ruchomo$ci wpisane do ewidencji srodkéw trwatych sa wiasnoscig Spotki.
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SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI CHEMAR ARMATURA SPOLKA Z 0.0.
w okresie sprawozdawczym od 01.09.2021 do 31.08.2022

Spotce nie przystugujg ograniczone prawa rzeczowe ustanowione na ruchomosciach
innych podmiotéw. Takze w stosunku do majatku ruchomego Spétki nie zostaty

zgtoszone Zadne roszczenia przez osoby trzecie.

1.6.2 PRAWA NA DOBRACH NIEMATERIALNYCH

Sp6tka ma uregulowane wszystkie sprawy witasnoSciowe w zakresie wartoSci

niematerialnych i prawnych.

1.7 INFORMAC]JA O SYSTEMIE JAKOSCI PRODUKC]JI

Sp6tka w roku sprawozdawczym trwajacym od 01.09.2021 do 31.08.2022 uzyskata

nastepujgce certyfikaty jakoSciowe:

= Audyt certyfikujacy wg PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN [SO 14001:2015, PN-N ISO
18001:2018, PN ISO 45001:2018 odbyt sie w lutym 2022.

= Certyfikat na zgodno$¢ z normg PN-EN ISO 3834-2:2021-09 zostal uzyskany razem
z certyfikatem ISO (luty 2022).

1.8 DZIALALNOSC INWESTYCYJNA SPOLKI

Naktady inwestycyjne poniesione w okresie od wrzesnia 2021 do dnia bilansowego
przeznaczone byly w przewazajgcym zakresie na wydatki zwigzane z poprawieniem

infrastruktury zaktadu. Obejmowaty miedzy innymi:

= W ramach Projektu RPO pt. ,Podniesienie efektywnos$ci energetycznej poprzez
przeprowadzenie termomodernizacji budynku administracyjnego i produkcyjnego
oraz pozyskanie energii z mikroinstalacji fotowoltaicznej” o warto$ci inwestycji w b.
roku obrachunkowym 111.664,53 zt. Wieloletni projekt o catkowitej warto$ci umowy

4.787.647,08 zt. zostat zakonczony z koricem 2021 r.
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w okresie sprawozdawczym od 01.09.2021 do 31.08.2022

=

Inwestycje w infrastrukture produkcyjna na kwote: 53.330,37 zt.

1.9 DZIALANIA W ZAKRESIE POSTEPU I ROZWOJU TECHNICZNEGO

Odnowiony park maszynowy Chemar Armatura Sp. z 0.0. w znacznym stopniu

pozytywnie wplywa na wydajnosci produkcji. W okresie sprawozdawczym od 01.09.2021

do 31.08.2022ponizsze zasoby maja pozytywny wptyw na dlugoterminowe zwigkszenie

efektywnosci ekonomicznej Spotki::

=

=

=

4 piecioosiowe numeryczne centra obrdbcze

numerycznie sterowane tokarki oraz 1 centrum frezarskie

odnowienie spawalni i zakup 2 automatéw do spawania plazma oraz WIG/MAG
moduty CAM zdolne do interpretacji danych 3D z dziatu konstrukgji
sukcesywne rozwijanie i optymalizowanie biblioteki CAM

ciggta optymalizacja proceséw produkcyjnych

catkowicie nowy system o$wietleniowy dla powierzchni produkcyjnej o powierzchni

12.000 m?
catkowicie nowy system ogrzewania hali produkcyjnej
termomodernizacja budynkéw i instalacja fotowoltaiczna

catkowicie nowy system sprezonego powietrza wigcznie z orurowaniem

i kompresorami

wykorzystywanie nowych, nowoczesnych narzedzi do oborki skrawaniem oraz

doposazenie narzedziowni, w nowg suwnice
zakup myjki do mycia (odttuszczania) detali przed spawaniem i montazem

zakup samojezdnej maszyny czyszczgcej
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SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI CHEMAR ARMATURA SPOLKA Z 0.0.
w okresie sprawozdawczym od 01.09.2021 do 31.08.2022

1.100CHRONA SRODOWISKA ORAZ BEZPIECZENSTWO I HIGIENA
PRACY

1.10.1 Ochrona Srodowiska

Firma posiada aktualng Decyzje na wytwarzanie odpadéw przemystowych z dnia 13
czerwca 2013 roku nr SUK-11.6221.15.2013. wydang przez Prezydenta Miasta Kielce.
Obowigzujgcg do 30.06.2023 roku. Firma jest zarejestrowana w systemie BDO pod
numerem 000009822. Karty przekazania odpadéw za 2021 i 2022 rok sporzadzone
zostaly poprzez portal BDO. Sprawozdanie o ilo$ciach przekazanych odpadéw za 2021

rok zostato sporzadzone i przekazane poprzez portal w lutym 2022r..

W zakresie emisji zanieczyszczen Chemar Armatura Sp. z 0.0. nie jest zaktadem

ucigzliwym dla sSrodowiska naturalnego.

Firma posiada decyzje na emisje zanieczyszczen pylowo-gazowych do srodowiska.
Decyzja nr Sr - 1 5225.3.2013 na dopuszczalne iloéci zanieczyszczen emitowanych
do powietrza atmosferycznego z dnia 15.10.2013r. wydang przez Prezydenta Miasta

Kielce. Decyzja obowigzuje do 16 pazdziernika 2023r.

Zostaty naliczone i przekazane optaty z tytutu emisji zanieczyszczen w lutym 2022r.

Firma jest zarejestrowana w Kobize. Ostatni raport zostat przestany za 2021 rok.

W zakresie gospodarki S$ciekami, zanieczyszczenia odprowadzane sg do sieci
kanalizacji sanitarnej Z.U.Ch. i A.P. Chemar S.A. na podstawie Umoéw: 52/0/04 w sprawie
optat za odprowadzanie Sciekéw opadowych i roztopowych do kanalizacji Z.U.Ch. i A.P.
Chemar S.A.

W zakresie hatasu spétka nie przekracza dopuszczalnego poziomu hatasu
emitowanego do Srodowiska i w zwigzku z tym, w stosunku do Spéiki, nie zostaty wydane

decyzje okre$lajace dopuszczalny poziom hatasu emitowanego do Srodowiska.

W 2022 roku zostalo sporzadzone i przekazane do Urzedu Marszatkowskiego
sprawozdanie o produktach w opakowaniach i o gospodarowaniu opakowaniami za

2021r..
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SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI CHEMAR ARMATURA SPOLKA Z 0.0.
w okresie sprawozdawczym od 01.09.2021 do 31.08.2022

Optaty za gospodarcze korzystanie ze $rodowiska z tytutu emisji zorganizowanej,

naliczone za 2021 rok wynosity 1904,00zt.

1.10.2 Bezpieczenstwo i higiena pracy

Dla zachowania wysokich standardéw funkcjonowania i konkurencyjnosci Spotki
Chemar Armatura Sp. z o.0., a takze zgodnie z przyjetg strategia rynkowg w zakresie
oferowanych ustug zewnetrznych na obiektach energetycznych, chemicznych i
petrochemicznych w Kraju i zagranica, Spétka stosuje Zintegrowany System Zarzgdzania
zgodny z normami PN-EN ISO 9001:2015, NP-EN ISO 14001: 2015, PN-EN 18001:2004.
Na potwierdzenie posiada stosowny certyfikat, wydany przez Urzad Dozoru

Technicznego UDT-CERT.
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SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI CHEMAR ARMATURA SPOLKA Z 0.0.
w okresie sprawozdawczym od 01.09.2021 do 31.08.2022

2 DANE EKONOMICZNO - FINANSOWE

2.1 SYTUACJA FINANSOWA I OMOWIENIE WYNIKU FINANSOWEGO

2021/2022 2020/2021
Lp Wyszczeg6lnienie % %
P udziatu e udziatu
1 2 3 4 5 6
A. | Kapitat (fundusz) wtasny (12 882,9) (43,2) (4123) (13)
[. | Kapital (fundusz) podstawowy 9682,0 32,5 9682,0 30,5
[I. | Kapitat (fundusz) zapasowy
I11. | Kapitat (fundusz) z aktualizacji wyceny
- Pozostate kapitaty (fundusze)
rezerwowe
V. | Zysk (strata) z lat ubiegtych (13 805,0) (46,3) (12 224,7) (38,5)
VI. | Zysk (strata) netto (8 759,9) (29,4) (1580,3) (5)
- Odpisy z zysku netto w ciggu roku
obrotowego (wielkos$¢ ujemna)
B. Zehowipzania 1 rezc N 42 718,0 143,2 35885,3 113
zZobowigzania
I. | Rezerwy na zobowigzania 504,6 1,7 442,4 1,4
I. | Zobowiazania dtugoterminowe 13 780,8 46,2 17 707,7 55,8
I1I. | Zobowigzania krétkoterminowe 22 850,8 37,2 11 808,9 37,2
IV. | Rozliczenia miedzyokresowe 55818 18,7 5926,3 18,7
Pasywa razem 29 834,9 100,0 317623 100,0
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SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI CHEMAR ARMATURA SPOLKA Z 0.0.
w okresie sprawozdawczym od 01.09.2021 do 31.08.2022

2.2 SYTUACJA DOCHODOWA

2021/2022 rok 2020/2021 rok
% udzialu % udzialu
w w
Lp Wyszczegdlnienie
tys. zt przychodach tys. zt przychodac
i kosztach hikosztach
ogoétem ogétem

1 2 3 4 5 6
A. | Dzialalno$¢ podstawowa
1. | Przychody netto ze sprzedazy 14 175,8 87,5 28 746,9 89,8
2. | Koszt wlasny sprzedazy 23130,0 99,1 32 439,2 95,2
3. | Wynik na sprzedazy (8954,2) (3692,3)
B. | Pozostata dziatalno$¢ operacyjna
1. | Pozostate przychody operacyjne 2030,0 12,5 3281,2 10,2
2. | Pozostate koszty operacyjne 205,9 0,8 555,6 1,6
3. | Wynik na dziatalno$ci operacyjnej 1824,1 27256
C. | Wynik operacyjny (A3+B3) (-7 130,1) (966,7)
D. | Dzialalno$¢ finansowa
1. | Przychody finansowe 0.0 0,0 1,5 0,0
2. | Koszty finansowe 1629,8 6,5 1078,2 3,2
3. | Wynik na dziatalnosci finansowej (1629,8) (1096,7)
E. | Zysk (strata) brutto (C+D3) (8 759,9) (2 043,5)

Obowigzkowe obcigzenia-razem 0.0 (463,1)
G. | Zysk (strata) netto (E-F) (8 759,9) (1 580,3)

Powody wptywajace na sytuacje dochodowa opisano w kolejnym punkcie sprawozdania.
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SPRAWOZDANIE ZARZADU Z DZIALALNOSCI CHEMAR ARMATURA SPOLKA Z 0.0.
w okresie sprawozdawczym od 01.09.2021 do 31.08.2022

2.3 WSKAZNIKI FINANSOWE
Ze wzgledu na ujemny kapitat wtasny 12 883 tys. oraz osiagniecie straty w wysokosci 8 758

tys. zt wskaznikow nie liczono.

Na niekorzystny wynik finansowy wplyneto jednoczesnie wiele czynnikéw. Po pierwsze
poczatek roku obrotowego nastapit zaraz po zakorczeniu pandemii koronawirusa. Okres
pandemii o ile nie obnizyt bezposrednio wynikéw sprzedazy w poprzednim roku
rozrachunkowym, to pozostawit po sobie bardzo maty portfel zamoéwien. Wynikato to z dwéch
powoddw, po pierwsze inwestycje w branzy byly odktadane na pézniej, po drugie nie byto
mozliwosci bezposéredniej akwizycji projektow u klienta - bezposrednie spotkania handlowe

byty niemozliwe.

Drugim czynnikiem negatywnie oddziatywujacym na przedsiebiorstwo byt wybuch wojny na
Ukrainie, ktory zaburzyt tancuch dostaw materiatéw, niektére staty sie krétkoterminowo
nieosiggalne a niektére podrozaty kilkukrotnie. Wptyneto to zaréwno na terminy, jak i

rentownos¢ realizowanych projektow.

Trzecim, najbardziej dotkliwym czynnikiem dla firmy, byt odptyw kapitatu z rynku. Niepokoj na
rynku spowodowany wojng na Ukrainie, wakacje kredytowe do ktdrych przygotowywaly sie
banki oraz nagly wzrost inflacji, spowodowaty zwiekszenie kosztéw kapitatu na rynku.
Skutkiem tego wieckszo$¢ dostawcédw renegocjowato warunki handlowe skracajac terminy
ptatnosci lub catkowicie przechodzac na ptatnosci przed odbiorem a niektérzy nawet na
przedptate przy przyjeciu zamoéwienia. W sytuacji, w ktérej firma potrzebowata zwigkszy¢
obroty miedzy, co zwigzane byto miedzy innymi ze zwiekszeniem kapitatu w obrocie, sumy,
ktérymi firma dysponowata wystarczyly jedynie na utrzymanie obrotéw na poziomie, ktéry nie

wystarczat na pokrycie strat z biezgcej dziatalnosci.

2.4 CELEIZASADY ZARZADZANIA RYZYKIEM FINANSOWYM

Dziatalno$¢ Spétki wigze sie z ekspozycjg na ryzyko finansowe, zmian kursow walut,

stop procentowych, kredytowe oraz ptynno$ci finansowe;j.
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w okresie sprawozdawczym od 01.09.2021 do 31.08.2022

Ryzyko walutowe rozumiane jest jako zmiennos¢ przeptywéw pienieznych
wyrazonych w PLN na skutek zmian kurséw walutowych. Ekspozycja na ryzyko walutowe
w Spétce powstaje na skutek transakeji sprzedazy i zakupu w walutach obcych. W celu
niwelowania tego ryzyka Spoétka stara sie realizowac zakupy materiatéw i sprzedaz w tej

samej walucie.

Ryzyko zmiany stopy procentowej jest niewielkie, poniewaz Spoétka korzysta

w ograniczonym stopniu z finansowania zewngtrznego.

Ryzyko kredytowe oznacza ryzyko, ze kontrahent nie dopetni zobowigzan umownych,
w wyniku czego Spétka poniesie straty finansowe. Spoétka nie jest narazona na istotne
ryzyko kredytowe z uwagi na fakt, iz kontrahentami Spoétki sg jednostki o wysokim

rankingu kredytowym.

Zarzgdzanie kapitatem ma na celu utrzymywanie ptynnosci finansowej w sposob
ciggly w kazdym okresie. Spétka aktywnie zarzadza ryzykiem utraty ptynnosci, na ktére
jest narazona. Ryzyko to rozumiane jest jako utrata zdolnos$ci do terminowego
regulowania zobowigzan oraz pozyskiwania $rodkéw na finansowanie dziatalno$ci.
Podstawowym celem realizowanej polityki zarzadzania ptynnoscia finansowa Spotki jest
umozliwienie utrzymywania ciagto$ci dziatania, poprzez zabezpieczenie dostgpnosci
$rodkéw pienieznych wymaganych do realizacji celéw biznesowych Spéiki, przy
optymalizacji ponoszonych kosztéw. Spétka na biezaco dokonuje oceny ryzyka ptynnosci
w oparciu o wskazniki ptynnosci oraz kontrole terminéw wymagalno$ci naleznosci i

zobowigzan.

W roku obrotowym koriczacym sie 31.08.2022 roku, Spétka nie wykorzystywata
instrumentéw finansowych (papiery warto$ciowe, instrumenty rynku pienieznego, opcje,
kontrakty terminowe, forward itp.). Nie ponosita zatem ryzyka z tym zwigzanego i nie

stosowata metod zarzadzania tym ryzykiem.

2.5 KOSZTY RODZAJOWE

Koszty wedtug rodzaju w roku bilansowym 01.09.2021-31.08.2022 r. oraz 01.01.2020-
31.08.2021r.:
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w okresie sprawozdawczym od 01.09.2021 do 31.08.2022

Kosztywedtugrodzaju: 01.09.2021-31.08.2022 01.09.2020-31.08.2021
Amortyzacja 2693 483,86 2781006,69
Zuzyciemateriatéw I energii 7 687 937,94 ' 14 827 162,23
Ustugiobce 3119588,87 5 264 733,60
Podatki i optaty, w tym: 567 617,15 690 440,31
Podatekakcyzowy

Wynagrodzenia ' 6867 501,02 I 6990 505,28
Ubezpieczenia spoteczne i inne $wiadczenia, w ' - '
ym: emerytalne 1632 614,38 1594 841,39
Pozostatekosztyrodzajowe ' 406 690,02 | 190 203,39
Warto$¢ sprzedanych towardw i materiatéw ' 154 600,90 - 100 313,72
KosztydzialalnoScioperacyjnejlacznie | 23130 034,14 32439206,61

3 DZIALANIA RESTRUKTURYZACYJNE ZMIERZAJACE DO POPRAWY
WYNIKOW FIRMY I ZAPEWNIENIA KONTYNUAC]JI DZIALANIA

Zarzad Spo6tki Chemar Armatura sp. z 0.0. majac na uwadze sytuacje biezgca jak
i zidentyfikowane aktualne problemy jednostki opracowat plan naprawczy podpisany
dnia 27.02.2020 r. na okres dwdch lat. Jednakze okres pandemii Covid-19, wybuch wojny

na Ukrainie oraz wzrost inflacji moze ten okres wydtuzyc¢.

4 PRZEWIDYWANE KIERUNKI ROZWOJU SPOLKI

Zmiany wiadcicielskie - przejecie w petni udziatéw przez niemieckq firme Provalve
International GmbH w 2020 roku, stwarzajag nowe ogromne szanse I mozliwosci dla

rozwoju Spotki Chemar Armatura Sp. z 0.0.

Potaczenie sit Chemar Armatura i Provalve, firm posiadajgcych silng baze produkcyjng
i handlowg w Europie, maja wszystkie niezbedne warunki, aby wspdélnie zwigksza¢
potencjat. Provalve o silnym profilu petrochemicznym i chemicznym, Chemar posiadajacy
prawie 70-letnie do$wiadczenie w dziedzinie armatury energetycznej, doskonale si¢

uzupetniajg. Oprécz dobrych kontaktéw z klientami firma Provalve nawigzata réwniez
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dtugoterminowe relacje z dostawcami materiatéw, m.in. z odlewniami w Azji i KuZniami

w Europie Zachodniej.

Chemar z lokalizacjg w Kielcach, posiadajacy wieloletnie doswiadczenie w produkcji

armatury, jest w stanie by¢ konkurencyjny po wdrozeniu programu inwestycyjnego.

Naszym celem jest spelnienie indywidualnych oczekiwan Klientéw i dostarczanie
wyrobdéw i ustug na wymaganym poziomie technicznym i jako$ciowym w uzgodnionym
zakresie iterminie, wytworzonych za pomoca najlepszych dostepnych rozwigzan,

z zachowaniem ochrony $rodowiska, bezpieczenstwa i higieny pracy.

5 CZYNNIKI, KTORE MIALY WPLYW NA DZIALALNOSC
PODSTAWOWA -SARS-COV-2, WOJNA NA UKRAINIE, INFLACJA

W okresie sprawozdawczym trwajacym od 01.09.2021 do31.08.2022 roku Spétka

w dalszym ciggu dziatata w stanie epidemii Covid -19.

Zarzad dokonat analizy skutkdéw pandemii Sars-Cov-2 na dziatalno$¢ Spotki za
rok obrotowy trwajacy od 01.09.2021 do 31.08.2022 roku w zakresie kontynuacji
dziatania, bezpieczenistwa oséb zatrudnionych w jednostce jak i skutkéw ekonomiczno-

finansowych spowodowanych nastepstwami epidemii.

W poprzednim roku obrachunkowym Spétka korzystata z pomocy rzadowej jakg

umozliwita Tarcza Antykryzysowa.

W roku obrachunkowym konczgcym sie w dniu 31.08.2022 roku stwierdzono
negatywny wptyw tej sytuacji na wynik finansowy oraz odnotowano opo6znienia w
realizacji dostaw i zamdwien.

Zarzad Spotki monitoruje potencjalny wplyw tej sytuacji oraz podejmuje wszelkie
mozliwe kroki zaradcze, aby ztagodzi¢ wszystkie negatywne skutki dla jednostki. Na dzien

sporzadzania nie s spodziewane dodatkowe skutki, ze wzgledu na uspokojenie sytuacji

pandemiczne;j.

Wybuch wojny na Ukrainie, oprécz czynnikéw opisanych w punkcie 2.3 niniejszego

sprawozdania, mial réwniez bezposredni wptyw na zamoéwienia, ktére byty w trakcie
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realizacji oraz na zamdéwienia, ktore zostaty zrealizowane ale nie zostaly zaptacone przez
klientéw z Rosji. Zgodnie z obowigzujacym prawem firma zaprzestata przyjmowac
jakiekolwiek zaméwienia od klientéw z Rosji, dla ktorych realizowata rocznie co najmniej

kilka lukratywnych projektéw.

Pomimo bardzo stabych wynikéw finansowych, aby zapobiec masowemu odejsciu
pracownikéw, Zarzad zmuszony byt podwyzszy¢ wynagrodzenia pracownikom, by cho¢
cze$ciowo zrekompensowaé nagte pogorszenie sie ich warunkéw zZycia. Jednocze$nie
podtrzymujgc polityke optymalizacji kosztéw Zarzad postanowit zredukowac niektére
stanowiska pracy zwiekszajgc zakres kompetencji i obowigzkdw obecnym pracownikom,

zaréwno produkcyjnym, jak i biurowym.

W celu podniesienia efektywno$ci ekonomicznej Spotki kontynuowano proces
standaryzacji produkcji, minimalizowaniu liczby komponentéw produktéw w danym
typoszeregu wymiarowym oraz zwiekszono wsparcie produkcyjne podwykonawcami,
zlecajgc wykonywanie detali produkcyjnych, ktére mozna kupi¢ na rynku taniej niz
samemu wyprodukowa¢. Dzieki temu Spétka koncentruje si¢ na wytwarzaniu

komponentdw, w ktdrych sie specjalizuje i ktére przynosza najwigksze zyski.

6 WNIOSKIDO ZGROMADZENIA WSPOLNIKOW

Zarzad Spotki wnosi propozycje, aby strate netto wykazana w sprawozdaniu za rok
koriczacy sie 31.08.2022 roku w kwocie 8 759 931,28 zt pokry¢ z zyskow lat przysztych,
ponadto Zarzgd Spo6tki majac na uwadze pogtebiajace straty i powstanie ujemnych
kapitaléw, zgodnie z KSH jest zobligowany zwotaé Zgromadzenie Wspdlnikow w celu

powziecia uchwaty dotyczacej dalszego istnienia Spotki.

Kielce, 28.02.2023
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